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Sir. 2 MAŁE RA RO K III —  Nr. I

O W S Z Y S T K I E M  P O T R O C H U
W ęzły łączące naszą emigrację z 

krajem , ch oćb y  najbardziej sil
ne napozór, rozluźniają się z 

biegiem  czasu, oddalają w ych odź! w o 
od macierzy.

T o  też prawdziwą troską zam w no 
rządu, jaik i społeczeństwa jest utrzy
manie i podtrzym anie m ożliw ie naj
bardziej serdecznej i ożyw ionej łącz
ności m iędzy Polską a naszą emigra
c ją  rozsianą po catym  świecie, n iejed
nokrotnie juiż naipół w ynarodow ioną.

Okres świąteczny specjalnie sprzyja 
rozw ojow i w zajem nych serdecznych 
uczuć między ludźmi, przez swą w ie
low iekow ą tradycję zaś, staje się datą 
specjalnie ważną. Nawet ludzie, którzy 
wiele, wiele lat temu stracili łączność 
z krajem , wciśnięci są w obce środo
wisko i juiż z niem zżyci przypom ną 
sobie w te dni odległą Ojczyznę i m y 
śli ich popłyną do rodzim ej ziemi, 
wspom inając ze wzruszeniem chwile 
tam przebyte. Dla tych to, odległych 
braci naszych, zm uszonych losów  k o 
leją obchodzić święta na ziemiach da
lekich i obcych , przeznaczone jest n o 
w oroczne przem ówienie p. Marszałka 
Senatu W ł. Raczkiewicza, który, jako 
prezes Rady O rganizacyjnej Polaków  
Zagranicą m ów ić będzie przez radjo 
w poniedziałek dn. 1 stycznia o godz.
19.30.

N asze kresy w schodnie od setek 
lat wystaw ione by ły  zawsze na 
zakusy sąsiadów i narażone na 

liczne najazdy, którym  Rziplita z p o 
wodzeniem  stawiała czo ło , póki nie 
uległszy przem ocy trzech najpotężn iej
szych sąsiadów, nie straciła na okres 
przeszło półtora wieku swej niezależ
ności politycznej.

O drodzone państwo polskie zaledwo 
tylko zdołało strząsnąć z siebie w ro 
gie jarzm o już musiało, niemal tego 
samego dnia, w alczyć o ca łość naszych 
granic.

Salwy karabinowe obroń ców  L w o
wa przed ukraińską inwazją odezw a
ły się w całym  kraju  głośnem  echem, 
i na pewien okres czasu ześrodkow a- 
ły wszystkie -wysiłki tw orzącej się d o 
piero, słabiutkiej jeszcze arm ji p o l
skiej.

Gdy Lw ów  ju ż udało się zabezpie
czyć, przyszła k o le j na W ilno, które 
rów nież zdołano uw olnić, a następ
nie po przejściow ej okupacji sow iec
kiej i litewskiej na stałe um ieścić w 
granicach ziem polskich.

iMimo zawarcia traktatów p o k o jo 
w ych, walka o W ilno nie została je 
szcze ca łkow icie  ukończona. Zgłaszają 
do tego starego polskiego grodu, który 
przez wiele lat b y ł wspaniałą p laców 
ką naszej kultury na kresach, swe 
pretensje Litwini, k tórzy niepomni 
wspólnych dróg, jakiem i w historji 
łącznie z Polakam i kroczyli, poszli 
dziś sw oją  drogą, jakże odrębną od 
naszej.

Twierdzą oni, że W ilno jest litew
skie i m im o wszystkie fakty i wszyst

kie dow ody, m imo nieodpartą w ym o
wę lat historji i niezbite dane z doiby 
obecnej, stanowiska swego zm ienić jak 
dotąd nie zamierzają. Między Polską 
i Litwą niem a żadnych stosunków dy
plom atycznych, granica jest zamknię
ta, drogi łączące oba bratnie kraje za
rosły trawą. Stan taki trwa już od lat 
kilkunastu i żadne, jak dotąd, znaki 
na niebie ani na ziemi nie wskazują 
aby .miało cośkolw iek  zm ienić się w 
życiu obu narodów .

O tern, że W iln o  jest polskie w ie
my wszyscy i n ikogo o tem w Polsce 
przekonywać nie trzeba, zagranicą 
jednak, gdzie znajom ość stosunków w 
Europie W schodniej jest bardzo nie
znaczna i gdzie panują bardzo często 
dość błędne opinje, m ogą kołatać się 
jeszcze jakieś nieścisłe sądy, wszcze
piane skwapliwie przez w rogą Polsce 
propagandę.

T o też odczyt prof. M. L im anow 
skiego, który urządza R ozgłośnia W i
leńska w dn. 6 stycznia 1934 r. o 
godz. 22.00 będzie jedną w ięcej m oż
liw ością dla radjosłuchaczy całego 
świata, zapoznania się z istotnym  sta
nem rzeczy.

Prof. Lim anowski m ów ić będzie po 
francusku na temat: „P olskość W ilna“ .

N iedaw no odbyło się w obecności 
przedstawicieli rządu, sfer prze
m ysłow ych i handlow ych, re

prezentantów społeczeństwa etc. etc. 
uroczyste poświęcenie portu Gdyńskie
go, k tóry w pierwszej fazie robót zo
stał już ukończony. Jednocześnie z 
tem otwarto now y, wspaniały dw orzec 
morski.

R ów nolegle z rozbudow ą iportu p o 
suwa się i rozw ój miasta, które nie 
tylko zagarnia coraz to now e tereny 
ale i przeobraża się gwałtownie. Dziś 
Gdynia, to już nie przyszłość ale te
raźniejszość, to nie miasto, które się 
buduje tylko, ale m iasto, które jest, 
tętni wartkim nurtem now oczesnego 
życia, przeobraża się z każdym  nie
mal dniem. Gdynia jednak niema d o 
tychczas odpow iedniego kościoła, 
świątyni, która wyglądem  swym  i roz
miarami byłaby nietylko w odpow ied
niej proporcji do znaczenia Gdyni 
jako takiej, ale również stanowiłaby, 
trwały dow ód i wielki -symbol nasze
go poczynania nad morzem.

istnieje jednak projekt wzniesienia 
na szczycie panującej nad miastem 
Kamiennej Góry, wspaniałej Bazyliki 
M orskiej, która w idoczna byłaby da
leko z morza. Bazylika byłaby jed n o
cześnie pom nikiem  odzyskania naszego 
władztwa nad Bałtykiem.

O żyw otnej tej i drogiej sercu każ
dego Polaka sprawie nadany będzie 
z Krakowa w środę dn. 3 stycznia o 
godz. 17.60 feljeton  p.' t. „B udow a 
Bazyliki m orskiej jak o pom nika o d 
zyskania morza w Gdyni“ .

W dzień . Nowego Roku nadaje 
R ozgłośnia Katowicka o godz. 
17jli5 barwne i m elodyjne słu

chow isko o charakterze regjonalnym  
p. t. „W esele śląskie“ .

Audycja ta, która transmitowana bę
dzie przez wszystkie rozgłośnie polskie 
wzbudziła zrozum iałe zainteresowanie 
w śród najszerszych rzesz radjosłucha
czy, dla których będzie ona rzadką o- 
kazją zapoznania się z pięknem m u 
zyki i zw yczajów  ludow ych  na Śląsku.

Marja Skłodow ska-Curie, wielka 
nasza rodaczka jest postacią, 
znaną dziś zbyt dobrze na ca 

łym  świecie, aby tłom aczyć kom ukol
wiek czem  jest w ogólnośw iatow ym  
dorobku  naukow ym  ta skromna, siwa 
kobieta, której ludzkość tyle za
wdzięcza.

Te ogólne, n iejako urzędowe in for
m acje, znane nam są dokładnie, ale 
zainteresuje nas niewątpliwie rzecz in
na a m ianowicie, życie iMarji Skło- 
dow skiej-Curie, je j codzienny trud i 
praca, to c o  jest przeważnie niew i
doczne dla ogółu  stając się dostępne 
tylko dla najbliższego otoczenia.

O pow ie nam o tem p. R. Dalboro- 
wa, która przed m ikrofonem  R ozg ło
śni W arszaw skiej w ygłosi we środę 
dn. 3 stycznia o godz. 20.45 interesu
jący  odczyt p. I. „M arja Curie-Skło- 
dow ska w laboratorjum  i w аош и“ .

I dziemy siedm iom ilowem i krokam i 
naprzód i to, c o  w czoraj jeszcze 
by ło  rewelacją, ósm ym , czy  k tó 

rymś tam cudem  świata, dziś wydaje 
nam  się rzeczą zupełnie powszednią, 
a jutro, kto wie, czy  nie... przesta
rzałą.

iKażdy rok, ba każdy dzień nawet 
przynosi now e wynalazki i ulepsze
nia, które ułatwiają nam życie, c h o 
ciaż i niekiedy kom pliku ją je nieco, 
ale zawsze są wyrazem postępu, któ- 
ty takich n iepraw dopodobnych  wprost 
przeobrażeń dokonał na świecie na 
przestrzeni tylu wieków.

Czem się m oże pochlubić w tym 
ogólnym  dorobku, pod względem tech
niki rok  1933, opow ie nam dr. Feliks 
Burdeoki w dn. 6 stycznia o godz.
17.00 w odczycie zatytułowanym „R ok  
1933 w zwierciadle techniki“ .

J esteśmy świadkam i renesansu ope
retki. Tak przynajm niej twierdzą 
niektórzy spece od rewji, uważa

jąc, iż ten typ w idowiska już się skoń
czył dokumentnie w opin ji nie tylko 
w idzów  ale najm arniejszych nawet 
kartkow iczów  i że obecnie kolej na 
operetkę.

.Czy tak jest istotnie, będziem y m ie
li okazję sprawdzić, narazie zaś p o 
słuchajm y nietyłe zm odernizowanej, 
c o  właśnie należącej n iejako do „ż e 
laznego repertuaru“ operetki „Księżna 
Czardaszka“ .

Nadaje ją  W arszawa we wtorek 2 
stycznia o godz. 20.00.
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ZDZISŁAW KLESZCZYNSKI

W I L K I  O R K E N D A L S K I E
(II U M O R E S... K A)

W  gabinecie głów nego dyrektora B. 
В. C. (Big B lu ff C orporation) toczyła 
się walna narada. W  m asywnym, hje- 
ratycznym  fotelu, niejako na tronie, 
prezydowuł Mr. W alfish, głów ny d y 
rektor. D ookoła  siedzieli poddyrekto- 
rzy, jego p om ocn icy . A n ieco nau- 
boczu, na sikroimnem krzesłku, m łody 
człow iek o anielskiej twarzy i dziew 
częcym  wprost wdzięku, ale 
dość energicznie zarysowa1.-1 
nym podbródku, j speaker gw .’*1, ’ 
do szczególnych zleceń, Mr.
Pstrong. V

W  chw ili, gdy się nasze 
opow iadanie zaczyna, aniel
ska twarz Mr. Pstronga na- 
przemiani to rumieniła się, 
to bladła. .Siedział bow iem , 
niestety, na cenzurowanem .

—  Gentlemani! —• huczał 
wspaniały i trochę ch rop a 
wy bas dyrektorski —  B.
В. C. się kom prom itu je! Co 
ruszym y konceptem , to się 
narażamy na jakąś przy
krość. Zewsząd piszą do nas 
radjosłuchacze im pertynenc- 
kie listy. Nasze transmisje 
nie zachw ycają  n ikogo. C o 
raz bardziej wzbiera fala 
niezadowolenia. (Niejaka Mrs.
Duimb, z iPaleś.tyny/, pisze 
do nas, że powinniśm y na
daw ać codziennie świergot 
kanarków . Mrs. Cannibal, 
z Salt Lalkę City, dom aga 
się cyklu  odczytów  eugenicz- 
nych. Z Lincoln  City, dw a
naście ordynarnych listów: 
dom agają się zam knięcia na
szych rozgłośni. W śród  na
szych radjosłuchaczy w A- 
labamie jaw ny bunt: żądają, 
żebyśm y im  niezwłocznie 
zaaplikowali Prim o Carne- 
rę, ja k o  barytona: „N iech
drab zaśpiewa“  —  pisze —
„p ro log  z P a jaców “ ... Im 
dalej, tern gorzej, Farm erzy 
z Dunhill dom agają się bez
w arunkow o odczytów  o nawozach 
sztucznych. Murzyni z K aroliny— k on 
certów  na ban jo . Panowie z Electric 
Clubu— dam skich revellersów. Mistress 
Gould, w dow a po m iljonerze, zapo
wiada, że w ypow ie nam w ojnę, jeżeli 
nie nadamy niezwłocznie, i to na 
wszystkie nasze rozgłośnie, szczekania 
je j pinczerka... (Mr. W alfish zaczął 
sapać astm atycznie).

...a tymczasem , co  się zaangażujemy 
poważniej, w ydając dziesiątki, bal set
ki tysięcy dolarów  na jakąś w y jąt
kow ą transmisję, to klapa. I w tych 
klapach zawsze figuruje, jak o postać 
centralna, nasz speaker do szczegól
nych poruczeń (tu spojrzał jadow icie 
na Mr. Pstronga) —  Mr. (Pstrong!

—  Mister W alfish —  zapłonił się

zaatakowany speaker. —  Ostatni mecz 
Brazylja —  Czarni D jabli przeszedł 
wszelkie oczekiwania. Pan jest, w sto
sunku do mnie, wyraźnie niesprawie
dliwy...

—  Ha-ha! —  zaśmiał się g łów ny dy
rektor. —  H a-ha! Przypom nijm y so
bie, jak  to b y ło  z tym m eczem ? Czar
ni dochodzą  do bramki Brazylijczy-

IV gabinecie toczyła się wielka narada.

ków , 0 ‘Connor strzela. —  W  p o 
przeczkę!

—  W łaśnie, w poprzeczkę!
—  Tu-m  pana czekał! —  W  minutę 

później, zaczynają do nas zewsząd te
lefonow ać wściekle głosy : „.Dlaczego 
0 ‘Connor, patałach, strzeli! w p o 
przeczkę?!“

—- Co temu winne radjo, a przede- 
wszystkiem, ja, speaker?

—  Zaczekaj pan!—Czarni, po trzech 
minutach, dochodzą  znowu do bram 
ki, 0 ‘Con.nor dostaje jeszcze raz pił
kę, z podania iSullivana Magnusa, i 
wali p o  wtórnie... w  poprzeczkę! O, ja- 
bym  tego draba...

— 1 Mr. W alfish, c o  ja  jestem temu 
winien?

—  Zaczekaj pan Mr. Pstrong! —

Zaczekaj pan! —  Mecz trwa. Zewsząd 
w ym yślają nam przez telefony, nic 
szczędząc najgorszych w yrazów ! Chcą 
zlinczow ać O C on nora , ale i nas rów 
nież, В. В. C.l —■- Mecz trwa. —  Pat 
Johnson wybiega, przewraca się o  Joh 
na Patsona, trzym ającego piłkę, pił
ka w ym yka się Patsonowi z rąk, to 
czy się w stronę bramki Brazylijczy- 

ków , jak zpod ziemi wyrasta 
Sullivan Magnus, podaje pił
kę, cudow nem  kopnięciem , 
0 ‘C onnorow i, 0 ‘Connor strze
la z odległości trzech k r o 
ków  do bram ki —- i po raz 
trzeci trafia w poprzeczkę!—  
O! —  Goddam!

— Mr. W alfish, ja prze
cież nie m ogłem  cisnąć m i
k rofonu  i rzucić się z trybu- 
ny, na boisko, żeby znokau
tować 0 ‘Gonnora?!

—• Inni go znokautowali 
p o  m eczu! A le cała furja 
niezadowolenia, cały impet 
w ściekłości uderzył w rezul
tacie w k ogo? —  ̂ W  nas! —  
W  В. B. <C. —  A  k to  nas 
tak nam awiał na tę trans
m isję? Kto obiecyw ał nam 
kokosy i m arcepany? —  iMr. 
Pstrong!

Tem peratura podniosła  się 
o  kilka stopni. Naczelny d y 
rektor sapał, jak m iech k o 
walski, a nieszczęsny spea
ker zaciskał zęby. Pozostali 
panowie milczeli dyplom a
tycznie.

—  W og óle  —  pod ją ł znów 
ofensyw ę Mr. W alfish.— Pan 
nie m a stanow czo szczęścia 
do poprzeczek, Mr., Pstrong!—  
Za pańską nam ow ą trans
m itowaliśm y w zeszłym ro 
ku, p łacąc za transmisję 
horrendalne pieniądze, k on 
kurs skoków , z O lim pjady 
w Los Angelos... I  có ż  się 
okazało? W  m om encie, gdy
śmy, po szumnej pańskiej

zapowiedzi, w łączyli m ikrofony, wszy
scy zaw odnicy zaczęli, jak  na kom en
dę, zrzucać poprzeczki... T o  jest coś 
niepojętego!

—  Przecież nie ja  skakałem, Mr. 
W alfish.

—1 Tak jest. Pan nie skakał. Pan 
sobie w ygodnie siedział na trybunie, 
i zapowiadał tysiącom  naszych rad jo- 
słuchaczy, przyklejonym  do słucha
wek, albo w gapionym  w głośniki, nie
byw ałe cuda...

— ■ Zrozum  pan, Mr. W alfish.
—  Rozum iem , wszystko rozumiem, 

ale po tej haniebnej transmisji znowu, 
o mały włos, nie zdem olow ali nam 
radjostacji!

—  Sorry...
(D alszy ciąg nastąpi).



Оьгдо hcUmUi  nosCUchać
NABOŻEŃSTWA

Niedziela. ,110.00. Lwów. (Nabożeństwo 
z Airchik. obrz. łacińsk.
Poniedziałek. 10.06. Poznań. 'Nabożeń
stwo z Katedry poznańskiej.
Sobota. ,10.00. Kraków. Nabożeństwa 
z kościoła Najśw. Marji Panny.

KONCERTY
Niedziela 31.ХИ. 112.16. Warszawa. P o
ranek muz. z Filh. Warsz. pośw. utw. 
Chopina w wyk. Ork. Filh. pod dyr. 
J. Ozimińskiego i Z. Jaroszewiczowa. 
117ЛВ. Warszawa. Polska muzyka o 
charak. lud. w wyk. I warsz. miejeik. 
Koła śpiewaczego i St. Argasińskiej.
19.50.. Warszawa. Koncert muz. lek. 
w wyk. Ork. P. R. i A. Szlemińska. 
Poniedziałek. .12.15. Warszawa. Pora
nek solistów z Filh. Warsz.
16.30. Warszawa. Koncert ork. Zaw. 
Zw. Muzyków.
,15.30. Poznań. Koncert solistów w 
wyk. M. Mierzejewskiej1 i E. Ciżejew- 
skiego.
33.00. Warszawa. X koncert z cyklu: 
„Muzyka Niepodl. Polski", pośw. 
utw. K. Szymanowskiego.
2.1.16. Warszawa. Koncert kapeli lud. 
Suchockiego i Dzierżanowskiego. 
Wtorek, 15.40. Warszawa. Sonaty w 
wyk. N. Stokowskiej' i O. Iłiwiekiej.
16.55. Warszawa. Koncert muzyki 
lekkiej w wyk. ork. Teatru „Cyga-
nerja". Tr , .
Środa. 116.56. Warszawa. Koncert ka- 
mieralny w wyk. warsz. kwartetu 
smyc zk o w eg o .
118..20 . Warszawa. Jazz fortep. w  wyk. 
I, Jożówny i, L. Eigerówny. 
Czwartek. 10.08. Lwów. Koncert ork. 
salonowej T. Seredyńskiego.
20.00. Warszawa. Koncert muzyki lek
kiej1 w wyk. ork. ,P. ‘R. i solistki. 
Piątek. 16.00. Warszawa. Muzyka 
lekka w wyk. kwintetu salonowego H. 
Ad aimskie j - Gr ossmian o w ej.
20.16. Warszawa. Koncert symf. z 
Filharm. Warsa.
Sobota. 112.16. Warszawa. Poranek 
kolęd z Filh. Warsz.
14.15. Warszawa. Koncert ork. lud. 
Stromberga i Kaczyńskiego.
20.00. Warszawa. Koncert muzyki lek
kiej w wyk. ork. P. R. i solistki1.
211.20. Warszawa. Koncert Chopinow
ski w wyk. J. Smidowicza.
Sobota. 23.05. Lwów. Koncert ork. 
mandolinisiów pod dyr. A . Eplera.

Niedziela. 411140. Warszawa. „Shun- 
tekfu —  Prefektura Apostolska w 
Chinach“ , wygi. ks. J1. Leńko, od
czyt misyjny.
Ok. '13.00. Warszawa. W przerwie 
por. muz.: „Jak się pracuje w fabry

ce porcelany", wygi. inż. T. Doma
niewski.
10.00. Lwów. „.Przegląd produkcji fil
mowej1 w r. uib.“ , wygi. mgr. B. L e
wicki.
19.00. Wilno. Przemówienia now orocz
ne wygi. dyr. roagł. wil. R. Pikiel i 
W. Hulewicz i p. wojewoda wil. Wł. 
Jaszczjołt.
1®.|16. Kraków, „W  stulecie wyprawy 
Zaliwiskiego do Polski“ , wygi. dr. A. 
Brossowa.
Poniedziałek. 117.00. Warszawa. „Rok 
1933 w Polsce“ , wygi. red. K. Kuź
miński.
Wtorek. 16.25. Poznań. „Sposoby za
pobiegania gruźlicy" wygi. dr. Ra
czyński.
16.40. Warszawa. „O  zwiedzaniu mu
zeów “ , wygł. dr. St. Sawicka.
18.00. Warszawa. „M ędrcy i poeci 
starożytnej 'Grecji —■ Solon", wygi. 
dr. A. Turyn.
Środa. 30.45, Warszawa. „Marja Cu- 
rie-Skłodowska w  laboratorjum i w 
domu", wygł. dr. R. Dalborowa. 
Czwartek. 16.40. Poznań. „W alka z 
gruźlicą na terenie Poznania" wygł. 
dr. doc. Łabendzińskii.
1'8jCI0. Warszawa. „Co o sporcie m ło 
dzieży myślą władze szkolne“ , wygł. 
M. Krawczyk.
Piątek. 19.,10. Katowice. „Piękno kra
jobrazu polskiego“ wygł. dr. M. Kocz- 
wara.
Sobota. ,16.00. Kraków. „Pustelnik z 
nad jeziora Garda“ wygł, p. J. Pie- 
trzycki.
,117.00. Warszawa. „Rok 1933 w zw ier
ciadle techniki“ , wygi. dr. F. Burdec- 
ki.
19.00. Lwów. „R ola Krakowa w kul
turze duchowej naszego miasta'' wygł. 
dr. J. Skoczek.
212.00. Wilno. „Polskość Wilna" odczyt 
w jęz. franc. wygł. prof. M. Lima
nowski.

: OPERA 1 OPERETKA =

Wtorek. 20.00. Warszawa. „Księżna 
Czardaszka", operetka E. Kałmana w 
r.adjof. M. Makowieckiej.

Ш=~.~-----FELJETONY
Poniedziałek. 19.00. Lwów. „Rozm o
wa z mlods,zymi i starszymi" przepr. 
prof. K. Broriezyk.
19.45. Warszawa. „N owy R ok  w 
trzech częściach świata", wygł. B. 
Pawłowicz.
Wtorek. 16,40. Kraków. „U ambasa
dorów “ wygł. p. J. Teipa.
19.03. Lwów. „Z milczącego domu" 
wygł. p. K. Hojnacka.
Środa. ill6.40. Wilno. „W  świetle ram- 
py‘‘ omówi Z. Falkowski
17.50. Kraków. , ,Bud o w a Bazyliki 
morskiej jako pomnika odzyskania 
morza w Gdyni".

17.50. Poznań. „Żak wielkopolski" w y
głosi p. J. Leżeński.
19.05. Kraków. „Stary Kraików“ w 
oiprac. dr. J. Dobrzyckiiego.
Piątek. 116.40. Wilno. „Co się dzieje 
w  Wilnie" pog. prof. ,M. Limanow
skiego.
Sobota. 19.05. Kraków. „Co słychać 
w świecie“ omówi dr. J. Reguła.
22.00. Lwów. „Koszałki Opałki“ Ze- 
tera.

Щ LITERATURA I SZTUKA Ц
Niedziela. 1:6.45. Warszawa. „Nowy 
Rok“ , oipow, Sosinkowskieigo,, (kwadr. 
liter.1).
Poniedziałek. 15.00. Kraków. „G aw ę
dy podhalańskie“ w  recyt. Wł. Do- 
ruli.
Wtorek. 19.И0. Katowice. „R ola szop
ki w utworach literackich“ wygł. dr.
0 . Ręgorowiczowa.
Ok. 21.C0, Warszawa. W  przerwie
■operetki: Jan Mierno wski, opowiada
nie kwadr, liter.
Środa. il9.,25. Warszawa. „Słuchać 
się? —  wykluczone“ , felj. liter. wygł. 
St. Wasylewski.
2D05. Wilno. W ieczór M ickiewiczow
ski z Celi Konrada,
Czwartek. 21.00. Wilno. Recytacje 
wierszy M. Czerkawskiej.
Ok. 21.00. Warszawa. W  przerwie
koncertu: „Z  ostatnich wydawnictw
poetyckich", wygł. R. Zrębowicz. 
Sobota. 16.45. Warszawa. „M iędzy 
gentlemanami", fragim. z pow. J.
Galsworthy'ego .(kwadr, liter.).

RECITALE
Poniedziałek. 1:8.40. Warszawa. Arje
i pieśni w wyk. B. Tysiaka.
Wtorek. 22.00. Lwów. Pieśni i arje w 
wyk. Sabiny Griffel.
Środa. ,15.40'. Warszawa. ,Arj'e i pieśni 
w wyk. J. HejdukowskiejMMarezyń- 
skiiej.
17.30. Warszawa. Pieśni w wyk. śpie
waczki1 ameryk. E. Roye-Stialińskiej1.
18.40. Warszawa. Recital śpiewaczy 
J. Dygasa.
20.00. Warszawa. Recital skrzypcowy
1. Dubiskiej.
Czwartek. 16.55. Lwów. Recital for
tepian. E. Steinbergera.
16.55. Wilno. Recital fortep. Fanny 
Krew er.
Piątek. 16.40. Warszawa. Recital śpie
waczy A. Wrońskiego,
16.55. Warszawa. Recital skrzypcowy 
R. Krongold.
17.30. Warszawa. Arje i pieśni w wyk.
F. Plattówny.
18..20. Poznań. Recital wiolonczelowy 
prof. ,Z. Butkiewicza.
Sobota, 15.210. Warszawa. Recital for- 
tep. iL. Boruńskiego.
17.45. Warszawa. Recital organowy 
Br. Rutkowskiego, trans,m, z Konser
watorium.



1(7.40. Warszawa. Recital śpiewaczy
E. Maja.
18.40. Warszawa. Recital śpiewaczy 
W. Wermiński-ej.

SŁUCHOWISKA
Poniedziałek. 17.il'5. Katowice. Słu
chowisko regj-onalne p. t. „W esele 
śląskie“  -St. Ligonia.
18.00. Warszawa. Słuchowisko p. t. 
„Nowy Rok“ J. Kosa.
Czwartek. ,18.20. Warszawa. Słucho
wisko p. t. „Jutrznia mazurska na 
gody" pg. ,K. Майка.
Sobota. 18.00. Warszawa, Słuchowi
sko p. t. „Zrzędno-ść i przekora“ pg. 
Fredry.

Ш  MUZYKA TANECZNA Щ
Poniedziałek. 22.30. Warszawa. Mu
zyka tan. z kaw. „Gastronomja“ . 
22.310. Poznań. Muzyka tan. z kaw. 
„Esplanade".
Wtorek. 22.05. Warszawa. Muzyka 
tan, z dane. „Oaza“ .
Środa. 23.05. Warszawa. Muzyka tan. 
z kaw. „Adria".
Czwartek. 212.00. Warszawa. Muzyka 
tan. z dane. „Adria".
212.015. Poznań. Muzyka tan. z kaw. 
„Esplanade".
Piątek. 18.20. Warszawa, Muzyka tan. 
z dane. „A dria“ .
22.40. Warszawa. Muzyka tan. z ka
baretu „Femina".
Sobota. 2i2.15. Warszawa. Muzyka sa
lonowa i 'tan, z kaw. „'Italia’ .

AUDYCJE ROLNICZE Д
Niedziela. 414.(00. Warszawa, „Poga
danka rolnicza"’.
14.00. Kraków. „Uwadze hodowców 
gołębi pocztow ych", wygł. inż. M. 
Siemiątkowski.
14.00. Poznań. „Sztuczny obornik” , 
wygł. inż. F, iChełkowski'.
1Й.4В. Warszawa. „Przegląd rynków 
produktów rolnych", wygł. p. ,S't. 
Pruis-Wiśniewski.
13.00. Warszawa. „W ychowanie spo
łeczno-obywatelskie m łodzieży w iej
skiej", wygł. p. Rl. Frelek.
15.00. Poznań. ,, Organizacja gospo
darstw mniejszych przy WIkp. Izbie 
Ro-łn.", wygł. p'. A. Adamek.
15.00. Wilno, „Nowe warunki handlu 
inwentarzem rzeźnym", wygł. iinsp. R. 
Mrosziczyk.
Poniedziałek. 14.00. Warszawa. Gawę
da p. t. „Nowoczesne rozważania rol
nika" wygł. red. F. Gwiżdż.
14.00. Kraków. Pogad. dla rolników 
p. t. „Jakie korzyści osiągnęli rolni
cy na polu organizacji zbytu świń” 
wygł. inż. J. Stec.
15.00. Warszawa. Dj-alog rolniczy wygł. 
prof. St. Biedrzycki1.
Wtorek. .17.50. Warszawa. Pogadanka 
z cyklu „Listowne nauczanie rolnic
twa” . ,
Środa. 17.50. Warszawa. „Skrzynka 
pocztow a rolnicza“ omówi inż. W. 
Tarkowski. 1
Czwartek. 17.50. Warszawa. Nowiny 
rolnicze.

Piątek. 17.50. Warszawa. Pogadanka 
rolnicza.
Sobota. 14.00. Warszawa. Feljeton' le
śny p. t. „Las zimą” wygł. prof. J. 
Kloska.

C D A O T9 r U n  1

Niedziela. 1(9,05. Łódź. Wiad. sport.
22,il5. Warszawa. Wiadom. sport. 
Poniedziałek. 19.06. Łódź. Wiadomo
ści sportowe.
212.20. Warszawa. Wiadom. sportowe 
ze wszystkich stacyj polskich.
22.30. Katowice. Wiadom. sportowe ze 
Śląska.
Wtorek. 419.40. Warszawa. Wiad. sport.
19.45. Wiadom. sportowe ze wszyst
kich stacyj polskich.
Środa. 19.40. Warszawa. Wiad. sport.
19.45. Wiadom. sportowe ze wszyst
kich stacyj polskich.
Czwartek. 19/10. Katowice. Feljeton

k a J f c

WYOBRAŹNI
(Pfbbc/HcfiA/4Sh CJ

N iedzie la  31 XII o  godz. 16-ej

J A K  S T A R Y  Z E G A R  
W I T A Ł  N O W Y  R O K

rewja sylwestrowa d la  dzieci 
J A N U S Z A  ST Ę P O W SK IEG O .

Psota —  M a r j a  M o d z e l e w s k a
Beksa —  J a n i n a  R o m a n ó w n a
R adość —  A n i e l a  S z l e m i ń s k a
Śmiech —  A n d r z e j  BOGUCKI
Minuta —  M i r a  G r e l i c h o w s k a
Zegar —  Z. C h m i e l e w s k i  

i inni.
Reżyser ja W a n d a  T a t a r k i e w i c z  
Ilustracja muz. W l a d .  M a c u r a .

Poniedziałek dn. 1.1 o godz. 18-ej 
W arszaw a  nadaje na wszystkie rozgłośn ie 

słuchowisko 
JER ZEG O  K O S A

N O W Y  R O K
w obsadzie:

K elner —  S t e f a n  J a r a c z
Pasażer pierwszy — JÓ Z E F  W Ę G R ZY N
Pąsażer drugi — TA D E U SZ F R E N K IE L '
Ż o n a  —  I r e n a  D e h n f l ó w n a
Synek —  .
Pijak —  S t a n .  D a c z y ń s k i

R e ż y s e r ja  M IC H A Ł A  M ELIN Y

Czwartek dn. 4.1 o godz. 18.20 
W arszaw a  nadaje na wszystkie rozgłośn ie 

Słuchow isko regionalne

J U T R Z N I A  M A Z U R S K A
NA GODY

podług zbiorku K A R O LA  M A Ł K A

Sobota  dn. 6.1 o godz. 18-ej 
W arszaw a  nadaje na wszystkie rozgłośn ie 

komedję 
A L E K S A N D R A  hr. FREDRY

Z R Z Ę D N O Ś Ć i P R ZEK O R A
w wykonaniu: 

p . Jan Zrzęda — M i c h a ł  M e l i n a
P. Piotr Zrzęda —  J. C h m i e l i ń s k i
Zofja —  A l i n a  H a l s k a
Lubom ir —  A n t o n i  R ó ż y c k i

sportowy wygł. p. M. Mikuła.
19.40. Lwów. Komunikat śniegowy.
19.43. Wiadom. sportowe ze wszyst
kich stacyj polskich.
Piątek. 19.40. Warszawa. Wiad. sport.
19.43. Kraków. Komun, śniegowy.
19.43. Wilno, Wileński kom. sport. 
Sobota. ,21.10. Warszawa. Wiad. sport, 
ze wszystkich stacyj polskich.
22/16. Katowice, Wiadom. sport, ze 
Śląska,

AUDYCJE SPECJALNE Щ
Niedziela. 14.00. Wilno. Audycja dla 
wszystkich.
119.20. Warszawa. Audycja Związku 
M łodzieży Ludowej.
21/15. Lwów. „Na, wesołej1 lwoiwskiej 
fali.
23.50. Warszawa. Audycja specjalna. 
0.05. Warszawa, Audycja Sylwestro

wa.
0.05. Lwów. Lwowska Noc Sylwe

strowa.
1.00. Wilno. Audycja wesoła pióra 

T. Bujnickiego.
Poniedziałek. 14.00. Wilno. Audycja 
dla wszystkich.
19.30. Warszawa. Przemówienie do 
Polaków zagranicą wygł. Marsz. W ł. 
Raczkiewiez, Prezes Riady Org. Pol. 
Zagranicą.
Środa. 22/00. Warszawa. Zabytki i'na
bytki Warszawy —  -audycja wesoła. 
Piątek. 17.50. Lwów. Nauka steno- 
grafjł przez radjo" przeprowadzi dr. 
M. Mesus-e.
Sobota. 15.00. Warszawa. „Gazeta 
głośna i żywa na wsi" w wyk. Tow. 
Oświaity Dorosłych pow. warszaw
skiego.

Ш  AUDYCJE DLA DZIECI Ц  
Щ  I MŁODZIEŻY Щ
Niedziela. ,1(6.00. Warszawa. ,,W syl
westrową .noc", słuchowisko J. Stę- 
pows,kiego.
119.30. Warszawa, Radjo-tyg. dla mło
dzieży w  -oplr. Br. Winaweira. 
Poniedziałek. 16.00. Lwów. Słuchowi
sko dla dzieci p. t. „Żałosna historja 
paj-acyka Ртуска1" ,pg. Z. Rabskiej. 
Wtorek. 1(6.410. Wilno. „M ała skrzy
neczka" —■ listy dzieci omówi Ciocia 
Hala.
17.30. Katowice. Pogawędka Cioci He
li z dziećmi.
Środa. 4'6/10. Warszawa. Program1 -dla 
dzieci.
Czwartek. 1(6/10. Wilno. Audycja dla 
dzieci.
Piątek. 15.40. Wilno. Koncert dlum ło
dzieży [płyty).
Sobota. 16.ÓÓ. Warszawa. Słuchowi
sko dla dzieci ,p. t. „Tirzej królowie"
A. Świrszczyńskiej.
1(6.90. Katowice. Skrzynka pocztowa 
Cioci Heli dla dzieci.

= =  DZIAŁ KOBIECY
Czwartek. 116.40. Warszawa. Pogadan
ka p. t. „Przed karnawałem" wygł. p. 
J. Kie-wnarska.
19.00. Lwów. „Aktualne sprawy ko
biece" wygł. dr. B. Żukotyńska.



Na tydzień od 31 grudnia 1933 r. do 6 stycznia 1934 r.

Warszawa
212,5 kc 120 k W  1411,8 m
9.00. Sygnał czasu i kolęda, 9.05. 

Gimnastyka.
9.20. Muzyka por. z płyt, 1) Gounod: 

Mirella, uiwert., 2) Yoshitomo: W 
świątyni dzwonów, 3) Logan-Kreis- 
ler: Indyjska pieśń miłosna, 4) Dav- 
son: Modlitwa dzwonów, 5) Fiocca- 
arr. Bert-0'Neill: Allegro, 6) Che- 
nette: Parada słoni.

9.35. Dziennik por. 9.40. D. c. muzy
ki z płyt. 9.50. Chwilka gospodar
stwa domowego. 9.54. Program na 
dz. bież. 10.00. Tr. naboż. ze Lwo
wa. 11.40. Odczyt misyjny p. t. 
„Shuntekfu — Prefektura Apostol
ska w Chinach” , wygł. ks. J, Leń- 
ko, ze Zgr. Ks. Misjonarzy, 11.57. 
Sygnał czasu z Warsz. Obs. Astr., 
hejnał z Krakowa. 12.05. Progr, na 
dz. bież. 12.10. Wiad. meteor.

12.15. ХИТ poranek muzyczny z Fil- 
harm. Warsz. pośw. utworom Fr. 
Chopina. Wyk.: Ork. filh. pod dyr. 
J. Ozimińskiego, oraz Z. Jarosze
wiczowa (fortep.). 1) Chopin-Głazu- 
now: Suita: a) Polonez, b) Nokturn,
c) Mazurek, d) Tarantella —  odegra 
ork., 2) Chopin: Koncert fortepiano
wy e-moll — wyk. z tow. ork. Z. 
Jaroszewiczowa. Iii. 3) Chopin-Bala- 
kirew: a) Mazurek, b) Nokturn, c) 
W alc Ges-dur. 4) Chopin-Cielewicz: 
Preludjum h-moll, 5) Chopin-No- 
skowski: Mazurek D-dur — wyk. 
orkiestra, 6) Chopin: a) Nokturn cis- 
moll op. 27 Nr. 1, b) Ballada As- 
dur, c) 2 mazurki fis-moll op. 6 i 
f-moll op. 63, d) Nokturn g-moll — 
wyk. p. Z. Jaroszewiczowa.
W przerwie ok. g. 13.00 odczyt p, t. 
„Jak się pracuje w fabryce porce
lany", wygł. inż. T. Domaniewski.

14.00. „Pogadanka rolnicza". 14.15. 
„Przegląd rynków produktów rol
nych". wygł. p. St. Prus-Wiśniewski.

14.25. Muzyka popul. (płyty). 1) 
Verdi: Fantazja z op. „Rigoletto",
2) Gounod: Arja Walentego z op, 
„Faust" (Moussorgski, bar.), 3) Za
rzycki: Mazurek, 4) Brahms: Walc 
(Br. Huberman, skrz.), 5) Leonca- 
vallo: Fantazja z op. „Pajace", 6) 
Brahms: Tańce węgierskie Nr. 5 i 6.

15.00. „W ychowanie społeczno - oby
watelskie młodzieży wiejskiej", wy
głosi p. K. Frelek. 15.20. Audycja 
Związku M łodzieży Ludowej. 16.00. 
„W  Sylwestrową noc" słuchowisko 
dla dzieci J. Stępowskiego.

16.30. Kwadrans słynnych artystów.

Niedziela 31-ХИ—1933
Enzo de Muro Lomanto, tenor (pły
ty). 1) Puccini: Dwie arje z op. „To- 
sca", 2) Cilea: Arlesiana, 3) Pucci
ni: Arja z op. „Cyganerja".

16.45. „Nowy Rok", opowiadanie 
Sosnkowskiego (kw. literacki). 17.00. 
„Przed dwustu laty", wygł. p. Z. 
Miszewska.

17.15. Polska muzyka o charakterze 
ludowym. Wyk.: I-sze Warsz. Miejsk. 
Kolo Śpiew, pod dyr. T. Czudow- 
skiego, St. ATgasińska (śpiew) i J. 
Lefeld (akomp.). 1) Pieśni ludowe 
w opracowaniu J. Lefelda: a) Roz- 
maryjon, b) Oj cóżem ja biedna, c) 
Kosłarcyik, d) Fujarecka odśpie
wa p. St. Argasiriska. 2) Stanisław 
Kazuro: Pastorałki: a) Mości gospo
darzu, b) My też pastuszkowie, c) 
A  cóż z tą dzieciną, d) Zeńże w oł
ki, e) Nowy Rok bieży, f) Witaj 
Jezu, g) Gwałtu, gwałtu, b) Gore 
gwiazda, i) Żydzie, żydzie — odśpie
wa chór. 3) Pieśni ludowe górno
śląskie w opracowaniu K. Stromen- 
gera: a) Kolęda, b) Oj jezioro, c) 
Wędrowali Rusy, d) Z góry do gó
ry —  odśpiewa p. St. Argasińska.

W przerwie Wiadom. Zw. Pracown. 
Gmin Wiejsk.

18.00. Słuchowisko p. t. „M oja pie- 
szczotka" pg. T. Sygietyńskiego.

18.40. Przeboje z roku 1933 (płyty).
1) Dan-Hemar: Jeśli zostać to na- 
zawsze, 2) Sarony-Starski; Panna 
Anna, 3) Jaworski-Stach: Czy ci nie 
żal, 4) Wars-Oldlen: Boston z filmu 
„Szpieg w masce", 5) Białostocki- 
Wlast: Rebeka, 6) Lewandowski- 
Włast: Bianca, tango. 7) Gold-W łast: 
Opjum, walc.

19.00. Program na dz, nast.
19.05. Rozmaitości.
19.30. Radjotygodnik dla młodzieży: 

„Co się dzieje na świecie", w opra- 
cow. Br. Winawera.

19.415. Wiad. z życia artyst. stolicy.
19.50. Koncert muzyki lekkiej. Wyk.: 

Ork. P. R. pod dyr. St. Nawrota,
A. SzTemińska (piosenki) i pro
fesor L. Urstein (akomp.). 1) A. 
Luzzatti: 4 obrazki hiszpańskie: a) 
Bankiet wiejski, b) Ten, który do
brze życzy, c) Taniec z mantyllą,
d) Scena leśna — odegra orkiestra.
2) Piosenki odśpiewa p. A. Szle
mińska 3 a) Trossard: Nimfy i
ważki, b) A. Ketelbey: W chiń
skim ogrodzie —  odegra orkiestra.
4) Piosenki odśpiewa p. A. Szle
mińska. 5 a) P. Czajkowski: Walc 
„Śpiąca królewna", b) O. Nicolai:

Uwertura „W esołe Kumoszki" — 
odegra orkiestra.

20.50. Dziennik wieczorny.
21.00. Feljeton p. t. „Sylwestrowe fa- 

ramuszki" p. J. Warnecka.
21.15. „Na wesołej lwowskiej lali".
22.15. Wiadom. sport, ze wszystkich 

rozgłośni P. R.
22.25. Muzyka taneczna.
23.00. Wiadom. meteor, dla komunik, 

lotn. i kom. policyjny.
23.05— 23.50. D. c. muzyki tanecznej.
23.50. Audycja specjalna.
0.5— 2.00. A udycja  Sylw estrow a.
0.5. Transm. ze Lwowa.
0.30. Transm. z Poznania.
1.00— 2.00. Transm. z Warsz. p. t. 

„Parada gwiazd".

Katowice
734 kc 16 k W  408,7 m
9.00. Sygnał czasu i Kolęda. 9.05— 9.54. 

Audycja porań, z Warszawy. 9.54. 
Program na dz. bież. 10.00. Trans
misja nabożeństwa ze Lwowa. 11.40. 
Transm. z Warszawy. 11.57. Sygnał 
czasu z Warszawy. Hejnał z Kra
kowa. 12.05. Program na dz. bież.
12.10—14.00. Transm. z Warszawy.
14.00. Ks. dr. B. Rosiński: „Na prze
łomie". 14.15. Wiadom. bież. 14.20. 
Płyty. 15.00. Feljeton z cyklu „Co 
słychać na Śląsku". 15.20— 16.30. 
Transm. z Warszawy. 16.30. Płyty.
16.45— 18.40. Transmisje z Warsza
wy. 18.40. Prof. St. Ligoń: „Bery i 
bojki śląskie".

19.10. Rozmaitości.
19.16. Płyty.
19.30. Transm. z Warszawy.
19.45. Program na dz. nast.
19.50— 22.25. Transmisje z Warszawy 

i Lwowa.
22.25. Wiadom. sport, ze Śląska.
22.30. Muzyka taneczna.
23.00. Transm. z Warszawy.
23.05. D. c. muzyki tan.
23.50— 2 00. Transmisje z Warszawy, 

Lwowa i Poznania.

959 kc
Kraków
1,7 k W 312.8 m

9.00— 9.54. Audycja por, z Warszawy.
9,54. Program na dz. bież. 10.00. 
Transmisja nabożeństwa ze Lwowa.
11.40. Transmisja z Warszawy. 11.57. 
Sygnał czasu, hejnał z W ieży Ma- 
rjackiej, program na dz. bież., wia
domości meteorol. 12.15. Transmisja 
z Warszawy. 14.00. Pogadanka dla 
rolników: inż. M, Siemiątkowski:

P r z e d r u k  p r o g r a m ó w  w  c a ło ś c i  lo b  c z ę śc io w o  w zb ro n io n y -. 
Pism a c o d z ie n n e  m o g ą  p o d a w a ć  p r o g r a m y  n a  d w a  d n i n a p rz ó d .



„Uwadze hodowców gołębi poczto
wych". 14.15. Transmisja z Warsza
wy. 14.25. Płyty gramofonowe. 15.00. 
„Szanuj zdrowie należycie". 15.20—
19.00. Transmisje z Warszawy.

19.00. Program na dz. nast.
19.05. Rozmaitości, komunikaty.
19.15. Odczyt p. t.: „W  stulecie wy

prawy Zaiiwskiego do Polski" — 
wygł. dr. A. Brossowa.

19.30. Transmisja z Warszawy.
19.45. Wiadom. bież.
19.30— 20.05. Tr. z Warsz. i Lwowa.
20.05— 2.00. Audycja Sylwestrowa. 

„Nowa inscenizacja", rewja pióra St. 
Broniewskiego._______

Lwów 
788 kc 16 k W  380,7 m
9.00. Audycja poranna z Warszawy.

10.00. Nabożeństwo z Archikatedry 
lwowskiej. 11.40. Transm. z Warsza
wy. 11.57. Sygnał czasu z Warsza
wy, hejnał z Krakowa. 12.05. Pro
gram na dz. bież. 12.10— 14.25. Tr. 
z Warszawy. 14.25. Płyty. Silva re
rum i repertuar teatrów. 15.00—
19.00. Transmisje z Warszawy.

19.00. „Przegląd produkcji filmowej 
w roku ubiegłym", wygł. Mgr. B. 
W. Lewicki.

19.10. Rozmaitości.
19.30. Transm. z Warszawy.
19.45. Program na dz. nast.
19.50— 21.15. Transmisje z Warszawy.
21.15. „Na wesołej lwowskiej fali". 

Aud. Nr. 33. „W esoły  bilans" (1933).
1) „Co było., a nie jest nie pisze 
się w rejestr", 2) „W ykańczamy rok",
3) Parada dochodów, 4) „Mój ka
lendarz", 5) „Saldo" moratele, 6) 
„Przesilenie gabinetowe", 7) „Spot
kamy się po północy".

22.15. Wiadom. sport. Transm. na 
wszystkie stacje P. R.

22.16. Transm. ze wszystkich rozgło
śni P. R.

22.25— 0.05. Transmisje z Warszawy.

Warszawa 
*12,5 kc 120 k W  1411,8 m
9.00. Sygnał czasu i pieśń „Kiedy ran

ne wstają zorze". 9.05. Gimnastyka.
9.20. Muzyka poranna (płyty). 1) 

Dzierżanowski: Polka „Figlarka". 2) 
X. X.: Hej hej ułani. 3) Miszczak: 
Z naszej wsi —  oberek. 4) X. X.: 
Krakowiak. 5} Fryberg: Odgłosy
wsi — wa!l'c. 6) Eilenberg: Pałacyki. 
7) Jurek: Marsz wiedeński.

9.35. Dziennik poranny. 9.40. D. c. 
muzyki z płyt. 9.50. Chwilka Gospo
darstwa Domowego. 9.54. Program 
na dzień bieżący. 10.05. Nabożeń
stwo z Poznania. Po nabożeństwie: 
kazanie i muzyka religijna z płyt.
11.57. Sygnał czasu z Warsz. Obs. 
Astr. Hejnał z Krakowa. 12.05. Pro
gram na dz. bież. 12.10. Wiadom, 
meteorol.

12.15. Poranek solistów z Filharmonji 
Warszawskiej. Wyk.: J. Hoszowska 
(mzsoipr.), L. Robowska (fort.) i U. 
M acnez (tenor). Część I. .1) Etiudy:

0.05—2.00. Audycja Sylwestrowa.
0.05. Pół-fala 1934 — „Lwowska Noc 

Sylwestrowa". Transm. z Lwowskiej 
ulicy.

0,30— 2.00. Transm, z Poiznania i 
Warszawy.

Łódź 
1283 kc 1,65 k W  233,8 m
9.00— 9.54. Transmisje z Warszawy.

9.54. Program na dz. bież. 10.00—
11.40. Transmisja nabożeństwa ze 
Lwowa. 11.40. Transmisje z Warsza
wy. 11.57. Sygnał czasu z Warsza
wy. Hejnał z Krakowa. 12.05. Pro
gram na dz. bież. 12.10— 14.00. Tr. 
z Warszawy. 14.00. Płyty. 14.25—
15.00. Transmisje z Warszaw. 15.00. 
Płyty. 15.20— 19.00. Transmisje z 
Warszawy.

19.00. Program na dz. nast.
19.05. Wiadom. sport.
19,10. Rozmaitości.
19.30. Transmisja z Warszawy.
19.45. Repertuar teatrów i komuni

katy łódzkie.
19.50— 22.1i5, Transmisje z Warszawy 

i Lwowa.
22.15. Wiadom. sport, ze wszystkich 

rozgłośni P. R.
22.25— 0.05. Transmisje z Warszawy.
0.05.— 2.00. Transmisja audycji syl

westrowej ze Lwowa, Poznania i 
Warszawy.

Poznań
897 kc 1.35 k W  334,3 m
9.00— 9.54. Audycja poranna z W ar

szawy. 9.54. Program na dz. bież.
10.00. Transmisja nabożeństwa ze 
Lwowa. 11.40. Odczyt z Warszawy.
11.57. Sygnał czasu z Warszawy, 
hejnał z Krakowa. 12.05. Program 
na dz. bież. 12.10— 14.00. Transm. 
z Warszawy. 14.00. Pogadanka roln. 
p. t. „Sztuczny obornik" (wygł. inż.
F. Chełkowski). 14.15— 15.00. Transm.

PoniedziałeK 1-1—1934
a) Józef Wieniawski, b ) Michał 
Świeżyński, c) Henryk Pachulliski, d) 
Aleksander Wielhorski, e) Jułjusz 
Zaremlbski, f) Karol Szymanowski,
g) Fryderyk Chopin —  wyk. p. L. 
Robowska. 2 a) P. Mascagni: Przy
jaciel Fritz -— arja z Iii-go aktu 
O, amore, b) G. Bizet: Arja z Ii-go 
aktu op. „Carmen" — odńp. p. U. 
Macnez. 3 a) M. Karłowicz: O nie 
wierz, b) fgn. Friedmann: Leci pio
senka, c) St. Moniuszko: Złote sny— 
odśp. p. J. Hoszowska. Część II.
4 a) E. de Curtis: Senza Nisciuno,,
b) E. de Curtis: En ca nunchiagne,
c) V. Billi: e canto 0 grillo —  odśp. 
p. U. Macnez. 5 a) K. Meyerhołd:
1 tęsknię, b) P. Muszyński: Jakże 
cię mam brać, c) W. Friemann: 
Dziewczyna —  odiśp. p. J. Hoszow
ska. 6 a) Piotr Maszyński: Prelu-
djum na tern. kolędy „Zagrzmiało, 
runęło", b) Tadeusz Joteyko: Fan
tazja góralska, c) Franciszek Brze
ziński: Oberek, d) Ignacy Paderew
ski: Mazurek, e) Stanisław Nieiwia-

z Warszawy. 15.00. Odczyt roln. p. 
t. „Organizacja gospodarstw mniej
szych przy Wlkp. Izbie Roln." (wygł. 
p. A. Adamek). 15.20— 18.40. Trans
misje z Warszawy. 18.40. Przeboje 
z płyt.

19.00. Program na dz. nast.
19.05. Rozmaitości.
19.30. Transmisja z Warszawy.
19.45. Wiadom. bież. Repertuar tea

trów i kin pozn.
19.50— 2.00. Transmisje z Warszawy, 

Lwowa i Poznania,

Wilno 
531 kc 16 k W  565 m
9.00— 12.05. Transmisje z Warszawy 

i Lwowa. 12.05. Program dzienny.
12.10— 14.00. Transm. z Warszawy.
14.00. Audycja dla wszystkich: 1) 
„Dosiego Roku" — pogad. wygł. K. 
Petaszewski, 2) Muzyka, 3) „Prace 
zimowe w kurniku" -— pogad. wygł. 
inż. I. Niewodniczańska, 4) Muzyka. 
5) „Jaja, mleko i mięso w odżywia
niu dzieci" — pogad. wygł. dr. M. 
Zagórska. 6) Muzyka. 15.00. „Nowe 
warunki handlu inwentarzem rzeź
nym" —  odczyt, wygł. insp. R. Mro- 
szczyk. 15.20. Transm. z Warszawy.
16.30. Muzyka z płyt. 16.45. Transm, 
z Warszawy. 18.40. Muzyka z płyt.

19.00. Przemówienia Noworoczne do 
słuchaczów: 1) Dyrektorowie Roz
głośni: R. Pikiel i W. Hulewicz, 2) 
P. W ojewoda wileński, W ł. Ja- 
szczołt.

19.15. Codz. ode. pow.
19.25. Rozmaitości.
19.30. Transm. z Warszawy.
19.45. Program na poniedziałek.
19.50— 1.00. Transmisje z Warszawy, 

Lwowa i Poznania,
1.00—4,30. Audycja wesoła: „Sylwe
ster na Mount Wilson" — feerja mu
zyczna pióra T. Bujnickiego.

1.30— 2.C0. Transmisja z Krakowa.

domski: Krakowiak, f) Aleksander 
Michałowski: Polonez —  odegra p. 
L. Robowska.

14.00. Gawęda p. t. „Noworoczne roz
ważania rolnika" —  wygł. red. F. 
Gwiżdż. 14.15. Muzyka wesoła z 
płyt. 15.00. Dialog rolniczy —  wygł. 
prof. St. Biedrzycki.

15.20. Koncert ork. dętej Zw. Zawód, 
Muzyków Rz. P. pod dyr. A . Brom- 
ke. lj Bellini: Uwertura do op.
„Norma". 2) J. Nedbal: W alc z opt. 
„Polska krew". 3) W. Babrends: Ta
niec szkocki. 4) P. Brzoskowski: 
Rapsodija. 5) K. Namysłowski: Mazur 
„Ebana". 6) A. Bielski: Marsz.

16.00. Słuchowisko dla dzieci ze Lwo
wa.

16.30. Kwadrans wielkich artystów,
I. Paderewski (płyty). 1) Chopin: E- 
tiuda E-dur op. 10 Nr. 3. 2) Schu
bert: Impromptu As-dur, 3) Chopin: 
Polonez es-m-oll.

16.45. Recytacje humorystyczne (Kwa
drans poetycki). 17.00 Odczyt p. t. 
„R ok 1933 w Polsce" —  wygł. red.
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K. Koźmiński. 17.15. Audycja ludo
wa p. t. „W esele Śląskie" z Kato
wic. 18.00. Słuchowisko „Nowy 
R ok", pióra J. Kosa.

18.40. Arje i pieśni w wyk. B. Tysia
ka .(tenor). .Przy fort. prof. L. Ur- 
stein. 1) G. Donizetti: Arja z op. 
„Napój miłosny". 2) St. Moniuszko: 
Arja Stefana z op. „Straszny Dwór".
3) St, Niewiadomski: Dziewczę z bu
zią jak malina. 4) J. Gall: Ach zejdź 
do .gondoli.

19.00. Program na dz. nast.
H9.05. Rozmaitości.
19.30. Przemówienie do Polaków za

granicą wygi. Marsz. Wład, Racz- 
kiewicz, Prezes Rady Org. Pol. Za
granicą.

19.40. Wiadomości z życia artystycz
nego stolicy.

19.45—20.00. Felijetom p. t. „Nowy 
R ok  w trzech częściach świata" — 
wygi. p. B. Pawłowicz.

20.00'—24.15. Х -ty koncert z cyklu 
„Muzyka Niepodległej Polski", po
święcony utworom K. Szymanow
skiego. W yk.: Ork. symfoniczna P. 
R. pod dyr. G. Fitelberga, St. Kor- 
win-Szymanowska (śpiew) oraz K. 
Szymanowski (fortep.). Słowo wstęp
ne wygłosi p. K. Stromenger. 1) 
IV-ta symlomja (partję fort. wyk. 
kompozytor) a) Moderato, b) A n
dante mol to sostenuto, c) Allegro 
non troppo. 2) Pieśni Hafisa — 
z to w. ork. odśp. p. St. Korwin- 
Szymanowska. 3) Wyjątki z baletu 
góralskiego „Harnasie" — wyk. or
kiestra.

W  przerwie około g. 20.50. Dziennik 
wieczorny.

21.15. Tańce swojskie z przyśpiewka
mi. W yk.: Kapela Ludowa Suchoc
kiego i Dzierżanowskiego oraz A. 
Bogucki i J. Godlewska.

22.20. iWiadom. sport, ze wszystkich 
rozgłośni P. R.

22.30. Muzyka tan. z kaw. „Gastro
nomia".

23.00. Wiadomości meteorol. dla k o 
munikacji lotniczej i kom. polic.

23.06—24.00. Muzyka tan. z kaw. 
„Gastronomja".

Katowice 
734 kc 16 k W  408,7 m
9.00— 9.54. Audycja poranna z W ar

szawy. 9.54. Program na dz. bież.
10.00. Nabożeństwo z Poznania. Po 
nabożeństwie muzyka religijna (pły
ty). 11.57. Sygnał czasu z Warsza
wy, hejnał z Krakowa. 12.05. Pro
gram na dzień bież. 12,10—14.00. 
Transmisje z Warszawy. 14.00. Pły
ty gramofonowe. 15-20. Koncert z 
Warszawy. 16.00. Słuchowisko dla 
dzieci ze Lwowa. 16.30. Płyty gra
mofonowe. 16.45. Transmisje z War
szawy. 17.15. Słuchowisko regional
ne p. t. „W esele Śląskie" — St. Li
gonia. 18.00— 19.00. Transmisje z 
Warszawy.

19.00. Program na dz. nast.
19.05. Rozmaitości.
19.10. Dr. W. Dzięgiel: „Na progu 

nowego roku".
J9.25. Płyty gramofonowe.

MAŁE RA
19.30— 22.20. Transmisje z Warsz.
22,20. Wiadom. sport, ze wszystkich 

stacyj polskich.
22.30. Wiadom. sport, ze Śląska.
22.35. Transmisje z Warszawy.

Kraków 
959 kc 1,7 k W  312,8 m
9.00. Audycja poranna z Warszawy.

9.54. Program na dz. bież.
10.05. Nabożeństwo z Poznania, kaza

nie, oraz płyty religijne. 11.57. Sy
gnał czasu, hejnał z W ieży Mar., 
program na dz. bież., kom. meteor.
12.15. Poranek muzyczny z War
szawy. 14.00. Pogadanka dla rol
ników: Inż. J. Stec: „Jakie korzyści 
osiągnęli rolnicy na polu organiza
cji zbytu świń". 14.15. Płyty gra
mofonowe. 15.00. „Gawędy podha
lańskie" w recytacji p. W ł. Doruli.
15.20. Koncert z Warszawy. 16.00. 
Słuchowisko dila dzieci ze Lwowa.
16.30. Płyty gramofonowe. 16.45—
17.15. Transmisje z Warszawy.
17.15. Audycja ludowa z Katowic.
18.00. Słuchowisko z Warszawy.
18.40. Recital śpiewaczy z War
szawy.

19.00. Program na dz. nast.
19.05. „Najnowsze wydawnictwa" — 

omówi dr. A. Bar.
19.20. Rozmaitości, komunikaty.
19.30. Transmisje z Warszawy.
19.40. Wiadom. bież.
19.45— 22.20. Transmisje z Warszawy.
22.20— 22.30. Wiadom spiorł. ze 

wszystkich stacyj polskich.
22.30— 24.00. Muzyka tan. z W ar

szawy.

Lwów
788 kc 16 k W  380,7 m
9.00— 9.54. Audycja poranna z War

szawy. 10,05. Nabożeństwo i muzy
ka religijna z płyt z Poznania.
11.57. Sygnał czasu z Warszawy, 
hejnał z Krakowa. 12.05. Program 
na dz. bież. i Sibra rerum. 12.10 —
14.15. Transm. z Warszawy. 14.15. 
Płyty gramofonowe. 15.00— 16.00. 
Transm. z Warszawy. 16.00. Słucho
wisko dla dzieci „Żałosna historja 
Pajacyka Frycka" pg. Z. Rabskiej 
w radjofoniizacji i reżyserji A, 
Ar tzt - Jamp o !sk i ej.

16.30. Kwadrans wielkich artystów—
I. Paderewski —  płyty. 1) Rubin
stein: Valse caprice, 2) Chopin:
'Nokturn Fis-dur op. 16, Nr. 2, 3) 
Chopin: Etude Ges-dur op. 25, Nr. 
9, 4) Mendelssohn: Prząśniczka.
16.45— 17.15. Transm. z Warszawy.
17.15. Audycja ludowa z Katowic.
18.00— 19.00. Transm. z Warszawy.

19.00. „Rozmowa z młodszymi i star
szymi" przeprowadzi prof. K. Broń- 
ozyk.

19..10. Rozmaitości.
19.30. Tr. z Warszawy.
19.40. Program na dz. nast.
19.45— 22.20, Transm. z Warszawy.
22.20. Wiadom. sport, ze Lwowa. 
22.211. Wiadom,. sport, ze wszystkich 

stacyj polskich.
22.30— 24.00, Transm. z Warszawy.

ROK III —  Nr. 1 

Łódź
1283 kc 1,65 k W  233,8 m
9.00—9.54, Transmisje z Warszawy.

9.54. Program na dz. bież. 10.05. 
Nabożeństwo z Poznania. Muzyka 
religijna z Warszawy. 11.57. Sygnał 
czasu z Warszawy. Hejnał z Krako
wa. 12.05. Program na dzień bież. 
12.10— 14.00. Transmisje z Warsza
wy. 14.00. Płyty gramofon. 14.15—
15.00. Transmisje z Warszawy. 15.00. 
Płyty gramofonowe. 15.20— 19.00. 
Transmisje z Warszaiwy i Katowic.

19.00. Program na dz. nast,
19.05. Wiadom. sport.
19.10. Rozmaitości.
19.30. Transmisja z Warszawy.
19.40. Repertuar teatrów i komunik, 

łódzkie.
19.45— 22.20. Transmisje z Warszawy.
22.20. Wiadom. sport, ze wszystkich 

rozgłośni P. R.
22.30'— 24.00. Transmisje z Warszawy.

Poznań 
897 kc 1,35 k W  334,3 m
9.00— 9.54. Audycja poranna z W ar

szawy. 9.54. Program ,n,a dz. bież.
10.05. Bicie dzwonów —- nabożeństwo 

z Katedry pozo. Chór śpiewa pod 
dyr. Ks. Dr. Gieburowskiego. Po 
nabożeństwie muzyka religijna 
z płyt. 12.57. Sygnał czasu z 
warsz. obs., hejnał z wieży Marj. w 
Krakowie. 12.05. Program, na d z. 
bież. 12.10— 14.00. Transmisje z 
Warszawy. 14.00. Skrzynka poczit. 
techn. (omówi p. Z. Bresiński).
14.10 Kronika harcerska. 14.15—
15.20. Transm lis je z Warszawy.

15.20. Koncert solistów. Wyk. M. 
Mierzejewska (sopran), E. Giżejew- 
ski (skrzypce), Prof. Fr. Łukasie- 
wicz (akomp.) Cz. I-sza: Pieśni
M. Świerzyńskiego w wyk. M. M ie
rzejewskiej (przy fortepianie: Kom
pozytor: a) Arja z op. „Książę Or
dynat", b) Z wiosennych tchnień,
c) Chłopca mego mi zabrali!, d) 
Dwie pieśni do „Dzwonu Zatopione
go", e) Trzy pieśni1 nastrojowe: 1) 
Ty nawet nie wiesz jak mi ź!'e, 2’) 
Jest w oczach twych obłędny świat,
3) U źródła duszę poję. Cz. Il-ga: 
Utwory skrzypcowe —  odegra p. 
Giiżejewski. Przy fiontep. Prof. Fr. 
Łukasiewioz. 1) Kreisler: La chasse,
2) 'Różycki: Nokturn, 3) Chammade- 
Kreisler: Serenade espagoole, 4)
Suk: a1) Quassi ballatta, b) Appas- 
sionato, 5) Nowacek: Perpetuum
mobile.

16.00. Słuchowisko, dla dzieci, ,ze 
Lwowa. 16.30— 17.15. Transmisje z 
Warszawy. 17.15. „W esele śląskie" 
(audycja regjonalna z Katowic).
18.00— 19.00. Transmisje z W ar
szawy.

19.00. Program ,na dz. nast.
19.05. Rozmaitości,
19.30. Transmisje z Warszawy.
19.40. Wiadomości: bieżące (rcpcrt. 

teatrów i kin pozn.).
19.45— 22.20. Transmisje z W ar

szawy.
22.2©—22.30. Wiadom. sport1. ze 

wszystkich rozgł. polskich.



22.30. Muzyka tan. z kaw. „Espla- 
nade".

23.00. Wiadom. 'meteorol. dla kom.
lotniczej z Warszawy.

23.05— 24.00. D. c. muzyki tan. z 
kaw. „Esplanade".

Wilno
531 kc 16 k W  565 m
9.00—12.05. Transm. z Warszawy i 

Poznania. 12.05. Program dzienny.

Warszawa
212,5 kc 120 k W  1411,8 m
7.00. Sygnał czasu i pieśń „Kiedy ran

ne wstają zorze". 7.05. Gimnastyka.
7.20. Muzyka poranna (płyty). 1) Fu

cik: Wejście gladiatorów —  marsz.
2) Goleman: Sny hawajskie — walc.
3) Reaves-Myers: Motylki na desz
czu. 4) Strauss: Opowieści lasku 
wiedeńskiego -— walc. 5) Santeugini: 
Dla ciebie Rio Rito. 6) Lewis-Young- 
Warren: Odgłosy z Karolinów. 7) 
Sous a: Złoty jubileusz — marsz.

7.35. Dziennik poranny 7.40. D. c. mu
zyki z płyt. 7.55. Chwilka Gospo
darstwa Domowego. 8.00—8.05. Pro
gram na dz. bież. 11.40. Codz. Prze
gląd! Prasy Polsk. 11.50. Wiadom. z 
życia artystycznego stolicy. 11.57. 
Sygnał czasu z Warsz, Obs. Astr. 
Hejnał z Krakowa.

12.05. Muzyka popularna (płyty). I1) 
Suppe: Lekka kawaleria —  uwertu
ra. 2} Luigini: Balet egipski. 3) Puc
cini: Fantazja z op. „Madame But- 
terfly". 4) Saint-Saens: Taniec
szkieletów. 5) Bilon: Szept kwiatów.

12.30. Wiad. meteor. 12.33. D. c. mu
zyki z płyt. 12.55. Dziennik połudn.
15.25. Wiadom. o eksporcie polskim.
15.30. Wiadom. gospodarcze.

15.40. Sonaty w wyk. N. Stokow
skiej (skrzypce) i O. Uiwickiej (fort.).
1) L. van Beethoven: Sonata a-moll 
op. 28 a) Presto, b } Andante scher- 
zoso, c) Allegro molto. 2) C. Franek: 
Sonata A-dur a) Allegretto ben mo- 
derato, b) Allegro, c) Recitativo — 
Fantasia, d) Allegretto poco mosso.

16.25. Skrzynka P. K. O. 16.40. „O 
zwiedzaniu muzeów" — wygł. dr. 
St. Sawicka.

16.55. Koncert muzyki lekkiej w wyk. 
Oirk. jazzowej teatru „Cyganerja" 
pod dyr. Z. Górzyńskiego z udzia
łem St. Nowickiej (piosenki). 1) G. 
Deloof: Aint it Opieer? —  fox. 2) 
W. Dan: Wszystko będzie dobrze, 
walc. 3) Piosenki wyk, St. N ow ic
ka. 4) T. Górzyński: Dla was pięk
ne panie, slow-fox. 5) P. Aslano- 
wicz: Marion, tango. 6) Piosenki w 
wyk. St. Nowickiej. 7) Gregor: 
Kwiaty z Kuby, rumba. 8) H. Wars: 
M iłość ci wszystko wybaczy, walc.
9) H. Rosner: Cygańskie skrzypce, 
tango. 10) David Bee: Tydzień mi
łości, fox.

17.50. Pogadanka z cyklu „Listowne 
nauczanie rolnictwa". 18.00. Odczyt

12.10— 14.00. Transm. z Warszawy.
14.00. Audycja dla wszystkich. 1) 

„Zjawiska elektryczne w atmosfe
rze" —  pogad. wygł. E. de Mezer.
2) „Chopin" —  koncert z objaśnie
niami Z. Ławęskiej. 3) „Nowy Rok 
na dalekim wschodzie" —  pogad. 
wygł. W. Boratyński,

15.00. Odczyt rolniczy. 15.20. Transm. 
z Warszawy i Lwowa.

16.30. Nowe płyty, ll) Wieniawski: 
Tarantella (Y. Menucbin). 2) Smeta
na: Duety z opery „DaMbor" (art.
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z cyklu „M ędrcy i poeci starożytnej 
Grecji" p. t. „Solon" —  wygł. dr. A. 
Turyn. 18.20. Skrzynka Muzyczna. 
Korespondencję bieżącą omówi kie- 
rowuik muzyczny P. R. Dyr. T. Ma
zurkiewicz. 18.35. L. Strawiński: 
Symifonja Psalmów — płyty.

19.00. Program na dz. nast.
19.05. Rozmaitości.
19.25. Feljeton aktualny,
19.40. Wiadom. sport.
19.47. Dz. wiecz.
20.00. „Księżna Czardaszka", operet

ka w 3-oh aktach E. Kaimana w 
rad joto niz, M. Makowieckiej. Wyk.: 
Ork. symfoniczna P. R. i chór P.R. 
pod dyr. St. Nawrota oraz Sb Or
łowska, H. Dudiczówna, A. G ołę
biowski, W. Ruszkowski, B. Bolko 
i inni.

W przerwie I-ej około g. 21.00 Jan 
Miernowski „Urzędnik", opowiada
nie (Kwadrans liter.).

22.00. Muzyka taneczna z dancingu 
„Oaza". 1) Martinasso: ELfin, slow- 
fox. 2) Gorgiulo: Słodka lady, fox- 
trott. 3) Moretti: Dowidzenia, tan
go. 4) Wars: Pijmy, tango. 5)' Wars: 
Pierwszy znak, slow-fox. 6) Wars: 
Miłość ci wszystko wybaczy, walc 
ang. 7) Dulbm-Warren: Zostaniesz 
ze mną, slow-fox. 8) Dubin-iWarren; 
W  Buffallo, foxtrott. 9) Blancko: łn- 
igrato Corazon, tango. 10) Kataszek: 
O donna Maria, tango. 11) Doser: 
Indyjski romans, fox. 112)' Landau: 
Dobrywieczór, fox. 13) Cieślakówna: 
Nie czekaj na mnie, walc ang. 14) 
Brown: Spróbuj z kim innym, fox.

23.00. Wiadom. meteorologiczne dla 
komunik, lotn. i kom. policyjny.

23.015—24.00. C. d. muzyki tanecznej 
z dancingu „Oaza".

Katowice 
734 kc 16 k W  408,7 m
7.00— 8.00. Audycja poranna z W ar

szawy. 11.35. Program na dz. bież.
11.40. Codz. Przegl. Prasy Polsk. z 
Warszawy. 11.50. Wiadom. bież.
11.57. Sygnał czasu z Warszawy, 
hejnał z Krakowa. 12.05. Płyty gra
mofonowe. 12.30. Dzień, połudn, i 
Wiadom. meteorol. z Warszawy.
12.38— 13.05. Płyty gramofon. 15.20. 
Wiadom. gospodarcze. 15.25— 17.30. 
Transmisje z Warszawy. 17.30, P o
gawędka Cioci Heli z dziećmi (H. 
Reutt). 18.00— 1900. Transmisje z 
Warszawy.

opery w Pradze)1. 3) Czajkowski: 
Duet z op. „Dama Pikowa". 4)i Pieśń 
normandzka (Vanni-Marcoux).

16.45. Transm. z Warszawy i K ato
wic,

19.00. Ze spraw litewskich.
19.46. Codz. odcinek pow.
19.25. Rozmaitości.
19.30. Transm. z Poznania.
19.45, Transm. z Warszawy.
22.30. Koncert życzeń (płyty).
23.00— 24.00. Transm. z Warszawy.

19.00. Program na dz. nast.
19.05. Rozmaitości.
19.10. Dr. O. Ręgorowiczowa: „Roiła 

„szopki" w utworach literackich".
19.25. Transmisje z Warszawy.
49.43. Wiadom. sport. ,ze Śląska.
19.47— 23.30, Transmisje z Warsz.

Kraków 
959 kc 1,7 k W  312,8 m
7.00— 8.00. Audycja poranna z W ar

szawy. 11.35, Program na dz. 
bież. 11.40. Codz. przegląd pra
sy polskiej z Warszawy. 11.50. 
Wiadom. bież. 11.57. Sygnał cza
su, hejnał z Wieży Marj. 12.05. 
Płyty gramofonowe. O 12.30. Dz. 
połudn. i wiadom. meteor, z W ar
szawy. 15.25. Transmisja z W ar
szawy. 15.40. Przegląd komunika
cyjny. 15.45— 16.40. Transmis je z 
Warszawy. 16.40. Feljeton p. t.: 
„U Ambasadorów" —  wygł. p. J. 
Tepa. 15.55. Koncert muzytó lek
kiej z Warszawy. 17.50. Kącik 
pracy kobiet. 18.00. Transmisja z 
Warszawy. 18.35. Płyty gramofo
nowe.

19.00. Program na dz. nast.
19.05. „Skrzynka techniczna" w opr. 

ńlnż. Z. Kieielinickiego.
19.20. Rozmaitości.
19.25— 23.30. Transmisje iz Warsza

wy.

Lwów
788 kc 16 k W  380,7 m
7.00—8.00. Aud. poranna z Warsz.

11.40. Codz. Przegl. Prasy z Warsz.
11.50. Program na dz. bież. i komu
nikaty. 11.57. Sygnał czasu z W ar
szawy, hejnał z Krakowa.

12.05. Muzyka lekka z płyt. I1) Sup
pe: Piękna Galatea, uwertura, 2) 
Schubert-Berte: Domek trzech
dziewcząt, dwie piosenki, Tauber,
3) Lehar: W esoła wdówka, pot-
pourri, 4) Jurman: Signorina, tango, 
5) Meisel: 10 minut szczęścia, slow- 
fox, 61) Toselli: Serenada —  Tauber,
7) Rotter: OHzy kobiecie nie trudno
— Tauber, 8) Lehar: Frasąuita, pot- 
pourri, 9) Fucik: Marsz florencki.
12.30. Transm. z Warszawy. 12.38
— 13.00. D. c. muzyki z płyt. 15.25. 
Giełda zbożowa. 15.30— 17.50. Tr. 
z Warszawy. 17.50. Lwowski biule
tyn turystyczny. 18.00 —  19.00. Tr. 
z Warszawy.



19.00. Program na dz. nast.
19,03. „Z  milczącego domu" feljeton 

p. K. Hojnackiej.
19.15. Rozmaitości.
19-26. Transm. z Warszawy.
19.43. Lok. wiad. sport.
19.47. Dz. wiecz. z Warszawy,
19.55. „Silva rerum".
20.00. Operetka z Warszawy.
22.00. Pieśni i arje w wyk. p. S, 

Griffel (sopran)1, akomp. T. Seredyń- 
ski.

22.20—.23.05. Tranem, z Warszawy,
23.05— 2'3.30. Najpiękniejsze utwory z 

płyt gramofonowych. Piosenki re- 
wjowe. 1) Karasiński: Bez ciebie—  
Aston, 2) M elodysta: Maleńka Ma- 
non, Aston, 3) Swidler: Czy ona ko
cha mnie, 4) Swidler: Panowie pro
szą panie, 5) Lewandowski: Stary 
walc, Witas, 6) Gordon: Abdul Bej, 
Witas, 7) Cieślakówna: Nie jestem 
ciebie wart, Fogg, 8) Boruriski: 
W szystko skończone, Fogg.

Łódź 
1283 kc 1,65 k W  233,8 m
7.00— 8.00. Transmisje z Warszawy.

8.00. Program na dz. bież. 11.40—
11.50. Transmisja z Warszawy. 11.50. 
Wiadom. bież. 11.57. Sygnał czasu 
z Warszawy. Hejnał z Krakowa.
12.05— 15.30. Transmisje z Warsza
wy. 15.30. Kom. Izby Przem. Handl. 
w  Łodzi. 15.40— 17.50. Transmisje z 
Warszawy. 17.50. Repertuar teatrów 
i kom. łódzkie. 18.00— 19.00. Trans
misje z Warszawy,

19.00. Program na dz. nast.

Warszawa
212,5 kc 120 k W  1411,8 m
7.00. Sygnał czasu i pieśń „Kiedy ran

ne wstają zorze” . 7.05. Gimnastyka.
7.20. Muzyka poranna (płyty). 1) Pe

ter: W esoły kowalczyk, marsz. 2) 
W. Kaczyński: Na falach Bałtyku, 
walc. 3) Svendsen: Romans G-dur.
4) ***; Wiązanka ludowych pieśni.
5) Sikorski: Kukułka, polka. 6) D o
stał: Marsz lotników.

7.35, Dziennik poranny. 7.40. C. d. 
muzyki porannej z płyt. 7.55. Chwil
ka Gospodarstwa Domowego. 8.00—
8.05. Program na dz. bież. 11.40. 
Codz. Przegl. Prasy Polskiej. 11.50. 
Wiadom.z życia artystycznego sto
licy. 11.57. Sygnał czasu z Warsz. 
0'bs. Astr. Hejnał z Krakowa. 12.05. 
Piosenki rewjowe z płyt. 12.30. 
W iadomości meteorol. 12.33. Muzy
ka symfoniczna, Beethoven: 1-sza
symfonja (płyty). 12.38— 13.15. Dz. 
południowy. 15.25. Wiadom. o eks
porcie polskim. 15.30. Wiadom go
spodarcze,

15.40. Arje i pieśni w wyk. J. Hejdu- 
kowskiej - Marczyńskiej (msopr.). 
Przy fort. prof. L. Urstein. 1) P. 
Mascagni: Arja z op. „Przyjaciel
Fritz” . 2) G. Donizetti: Aria z op. 
„Favorita". 3) P. Cimara: Fiocca la

19.05. Rozm aitości.
19.25—33.30. Transmisje zW arszawy.

Poznań 
897 kc 1,35 k W  334,3 m
7.00— 8.00. Audycja pioranna z W ar

szawy. 11.35. Program na dz. 
bież. 11.40. Codz. przegl. pras. 
polek, z Warszawy. 11.50. W ia
dom. bież. (repert. teatrów i kin 
pozn.). 11.57. Sygnał czasu z 
Warszawy, hejnał z Krakowa.
12.05. Transmisje z Warszawy.
13.20. P łyty  gramofonowe. 13.59. 
Sygnał czasu, zegar i hjnał z  wie
ży ratuszowej. 14.02. Giełda pien. 
i  cen targ. Wiadom. go spod. ruin. 
sprawozd. o  ruchu statków i  stan 
wody ' w rzece Warcie. 15.25—
16.25. Transmisje z  Warszawy.
16.25. „Tydzień Dni Przeciwgruź
liczych1' — odczyt p. t, „Sposoby 
zapobiegania gruźlicy” (wygł. p. 
Dr. Raczyński). 16.40. Skrzynka 
pocztowa (omówi p. B. Busiafcie- 
wiciz). 16.55. Koncert muz. lek
kiej z Warszawy. 17.50. Skrzynka 
rolnicza (omówi p. E. Horak). 18.00 
— 19.00. Transmisje z Warszawy.

19.00. Program na dz. nast.
19.05. Rozmaitości.
19.25. Transmisje z Warszawy.
19.43— 19.47. Wiadom. sport. (wygł. 

ref. sport. p. W ł. Prytyś).
19.47—23.30, Transmisje z Warsza

wy.

Wilno
531 kc 16 k W  565 m
7.00— 8.00. Transm. z Warszawy. 11.40, 

Transm. z Warszawy.
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neve (Pada śnieg). 4) P. Wladige- 
row: Dwie pieśni z cyklu „Kredowe 
koło” . 5) A. Dworzak: Dwie pieśni 
z cyklu „Cygańskie melodje” .

16.00. Orkiestra salonowa A, Sandle- 
ra (płyty), 1) Hammerstein-Kern: 
Moją pieśnią jesteś ty. 2) Johnston: 
Księżycowa pieśń. 3) Soherzinger: 
Melodja z filmu „Parada miłości“'.
16.10. Program dla dzieci: a) 
Opowiadanie Z. Rabskiej „O psiej 
mądrości", b) „A  to zgadniecie?” 
audycja w  oprać. H. Ładosza. 16.40. 
Skrzynka pocztowa — omówi dr. 
M. Stępowski.

16.55. Koncert kameralny w1 wykona
niu Warsz. Kwart. Smyczkowego. 
(I-sze śkrz. J. Kamiński, II skrzypc. 
Z. Lederman, altówka J. Gornow- 
ski, w iolonczela M. Neuteich). 1) 
Stanisław Moniuszko: I-szy kwartet 
smyczkowy a) Allegro agitato, b) 
Andantino, c) Scherzo, d) Finale 
„Un bello Campestre". 2) Roman 
Statkowiski: Kwartet op. 10 a)1 A l
legro commodo, b) Scherzo, c) Am- 
dantino, d) Finale.

17.30. Pieśni w wyk. śpiewaczki ame
rykańskiej E. Rove-Stalińskiej. Przy 
fort. prof. L. Urstein. 1) P. Tosti: 
Mattinata. 2) G. Charpentier: Arja 
z op. „Luiza", 3) T. Bayly: Dawna 
pieśń (Song Long Ago). 4) O. Ras-

11.50. Utwory Areńskiego (płyty). 1) 
Arja z op. „Rafael". 2) W alc z sui
ty (dwa fortepiany).

11.57. Transm. z Warszawy.
12.05. Słynni śpiewacy na płytach. 1) 

Arrieta: Duet z „Mariny" (M. Fleta 
i Sagi-Barba). 2) Bellini: Arja z op. 
„Lunatyczka" (Toti dal Monte). 3) 
Benedict: La capinera (A. Galli- 
Curci). 4) .Bizet: Arja z  „Potępienie 
Fausta" (Journet). 5) Bizet: Arja z 
op. „Poławiacze pereł" (Carusoj. 6) 
Boito: Arja z op. „Neron“ (Umberto 
Urbano). 7) Borodin: Arja Koncza- 
ka z op. „Książę Igor" (Szalapin).

12.30. Transm. z Warszawy.
12.35— 13.00. Muzyka francuska (pły

ty). 1) Auibert: Habanera. 2) Ravel: 
„Tzigane" (L. Francescatti). 3) Cha- 
brier: W esoły marsz.

15.10. Program dzienny. 15.15. Re
zerwa. 15.25. Transm. z Warszawy.
16.40. „M ała skrzyneczka" —  listy 
dzieci omówi Ciocia Hala. 16.55. 
Transm. z Warszawy. 17.50. Рто- 
gram na środę i1 rozm. 18.00. 
Transm. z Warszawy.

18.35. Schumann: Etiudy symfonicz
ne (iR. Casadesus — fortep.) 'płyty.

19.00. 'Odczyt litewski.
19.15. Codz. ode. pow.
19.25. Transm. z Warszawy.
'19.43. Wil. kom. sport,
19.47—,23.05. Transm. z Warszawy.
23.05— 24.00. Koncert syrnfon. (płyty). 

Słowo wstępne prof. M. Józefowi
cza. Utwory J. S. Bacha. 1) K on
cert brandenburski Nr. 2 f-dur (ork. 
Filadelfijska pod dyr. L. Stokow
skiego). 2) Fragment z kantaty 
Nr. 140 (chór i ork. barcelońska).
3)1 Z partity in E (ork.).

bach: Drzewa (Trees). 5) H. Stot- 
hart: Kubańska pieśń miłosna (Cu- 
ban Love Song). 6) H. Clutsane: K o
łysanka murzyńska (Ma Curly hea- 
ded Baby).

17.50. „Skrzynka pocztowa rolnicza" 
omówi inż. W. Tarkowski. 18.00. 
Odczyt przyrodniczy.

18.20. Ja,zz fortepianowy w wyk, I. 
Jożówny i I. Eiigerówny. I1) B. Ka
per: Rosyjska wiązanka. 2) Brown- 
Kaper: W esele lalki. 3) Panufnik: 
Ach pardon. 4)i H. Brown-Kaper: 
Pieśń miłosna poganina. 5) B. Ka
per: Cocteil wiedeński. 6) H. Wars: 
Fantazja.

18.40. Recital śpiewaczy I. Dygasa 
(tenor). Przy fort. prof. L. Urstein.
1) Żeleński: Arja z op. „Janek“ . 2) 
Verdi: Barkarolla z op. „Bal Ma
skowy". 3) Tosti: Donna Yorrei mo
rkę. 4) Fr. Skroup: O gdzie mój
kraj. 5) Rimskij-Korsakow: O gdy
byś ty mogta. 6) Glinka: Romans 
rycerski. 7) Niewiadomski: Siwy k o
niu.

19.00. Program na dzień nast.
19.06. Rozmaitości.
19.25. St. Wasilewski: „Słuchać się? 

wykluczone". (Feljeton literacki).
19.40. Wiadomości sportowe.
19.47. Dziennik wieczorny.
20.00. Recital skrzypcowy I. Dulbi-



skiej. Przy fort. prof. L. Urstein. 1) 
СотеШ-Tomson: (La FoTia) Szaleń
stwo. 2 a) P. Czajkowski: Pieśń je
sienna, b) A, Dwórzak: Taniec sło
wiański, c) A. Andrzejowski: Bur
leska, d) Wintermitiz: Marzenie mło
dości. 3 a) Daquin-Manen: Kukułka, 
ib) Fr. Schubert: Pszczółka, c) C. 
Saint-Saens: Łabędź, d) Zsolt: W aż
ki, e) Leonard: Kogut i kura.

20.46. „Martja Curie - Skłodowska w 
laboratorium i w domu", wygł. p. 
R. Dalfoorowa.

21.05. W ieczór Mickiewiczowski z 
Wilna.

22.00— 23.00. „Zabytki i nabytki W ar
szawy1’ -— audycja wesoła.

23.00. Wiad. meteorol. dla komlunik. 
lotn. i kom. policyjny.

23.0*5—24.00. Muzyka tan. i salonowa 
z kaw. „Adria". 1) Grossman: Czar
dasz z op, „Duch W ojewody". 2) 
Robrecht: W alce świata. 3) Pew- 
zner: Szczęście jest blisko, fox, 4) 
Padilla: Hiszpańskie passodohle. 5) 
Hoherman: Za dobrze cię znam, 
stow-fox. 6) Leszczenko: Czufoczyk, 
foxtrott. 7) Keruigo: Madryt, passo
doble. 8) Pewzner: Najmilszy wal
czyk. 9) Petersburski: Nie chcę ale 
muszę. 10) Landowski: Masz w so
bie coś, tango. 1/1) Gilbert: List do 
matki, slow-£ox.

Katowice 
734 kc 16 k W  408,7 m
7.00— 8.00. Audycja poranna z W ar

szawy. 11.35. Program na d;z. bież.
11.40. Codz. Przegl. Prasy Polsk. z 
Warszawy. 11.50. Wiadom. bież.
11.57. Sygnał czasu z Warszawy,
hejnał z Krakowa. 12.05. Płyty gra
mofonowe. 12.30— 13.15. Transmisje 
z Warszawy. 15.20. Urzęd. ceduła 
Giełdy Zbożowej i Towarowej w
Katowicach. 15.25— 16.00. Transmi
sje z Warszawy. 16.00. Płyty gra
mofonowe. 16.10. Program dla dizie- 
ci z Warszawy. 16.40. Skrzynka 
pocztow a (Sł. Steczkowski). 16.55—-
17.50. Transmisje z Warszawy.
17.50. P łyty gramofonowe. 18.00—
19.00. Transmisje z Warszawy.

19.00. Program na dz. nast.
19.06. Rozmaitości.
H9.10. K. Nitscbowa: Pogadanka z

działu „Gospodyni Śląska".
19.25. Transmisje z Warszawy.
19.43. Wiadom. siport. ze Śląska.
19.47—2*1.06. Transmisje z Warsz.
21.05. W ieczór Mickiewiczowski z 

Wilna.
22.00. „Zabytki W arszawy" —  audy

cja wesoła z Warszawy,
23.00. Skrzynka poczt, w  jęz, fran

cuskim —  omówi Dyr. Programów 
P. R. Katowice St. Tymieniecki,

Kraków 
959 kc 1,7 k W  312,8 m
7.00— 8.00. Audycja poranna z W ar

szawy. 11.35. Program ,na d:z. bież.
11.40. Codz. przegl. prasy polsk, 
z Warszawy. 11.50. Wiadom. bież.
11.57. Sygnał czasu, hejnał z W ie
ży Marj. 12.05. P łyty g ramo t o no-

we. 12.30— 16.00. Transm. z War
szawy. 16.00. Płyty gram. 16.10. Pro
gram dlla dziiecł z Warszawy. 16.40. 
Odczyt p. t.: „Tereny narciarskie
Beskidu Śląskiego i W ysokiego” ■—■ 
wygł. dr. St. Leszczyckii, as. U. J.
16.55. Koncert z Warszawy. 17.50. 
Felieton: „©udowa Bazylika, mor
skiej jak-o pomnika odzyskania mo
rza w Gdyni". 18.00— 19.00. Trans
misje z Warszawy.

19.00. Program na d.z, nast.
19.05. „Stary Kraków" —  w opir. dr. 

J. Dobrzyckiiego.
19.20. Rozmaitości.
19.25— 21.00. Transmisje z Warsza

wy.
21.05. W ieczór Mickiewiczowski1 z 

Wilna.
22.00— 24.00. Transmisje z Warszawy.

Lwów 
788 kc 16 k W  380,7 m
7.00. Audycja por. z Warsz. 11.40. 

Przegląd Prasy Polskiej z Warsza
wy, 11.50. Program na dz. bież. i 
komunikaty. 11.57. Sygnał czasu z 
Warszawy, hejnał z Krakowa.

12.05, Piosenki rewjowe z płyt. 1) 
Warren: Dziewczyna z baru, Fogg, 
2) Suppe: Znów się mówi o miłości, 
Fogg, 3') Melodyst: Maleńka Manon, 
Witas, 4) Boruński: Wszystko skoń
czone, Witas, 9) Petersburski; Weź 
mnie, Chór Juranda, 6)' Ferszko: 
Nie płacz, Chór Juranda, 7) Sylva: 
Sama dobrze to wiesz, Aston, 8) 
Markush: Dziś innego masz, Aston.
12.30— 13.15. Transm. z Warszawy,
15.25. Giełda zbożowa. 15.30—-16.40. 
Tranem, z Warszawy. 16.40. „Listy 
i programy" w opr. dyr. J. S. Pe- 
try. 16.55— 17.50. Tranem, z  W ar
szawy. 17.50. Akcja „Radjo - Dzie
ciom". 18.00— 19.00. Transm. z W ar
szawy.

1*9.00. Program na dz. nast,, Silva re
rum i repertuar teatrów.

19.08. Rozmaitości.
19.25. Transm. z Warszawy.
1*9.43. Lokalne wiadom. sport.
19.47—211.06. Transm. z Warszawy.
211.05. W ieczór Mickiewiczowski w 

Wilna.
22.00—23.05. Transm. z Warszawy.
23.05— 24.00. Najpiękniejsze utwory z
 płyt gramofonowych.

Łódź 
1283 kc 1,65 k W  233,8 m
7.00—8.00. Transmisje z Warszawy.

8.00. Program na dz. bież. 11.40—
11.50. Transmisja zW arszawy, 11.50. 
Wiadom. bież. 11.57. Sygnał czasu 
z Warszawy. Hejnał z Krakowa.
12.05— 15.30. Transmisje z Warsza
wy. 15.30. Kom. Iziby Przem. Han dl. 
w Łodzi. 15.40— 16.40. Transmisje z 
Warszawy. 16.40. Płyty gramofono
we. 16.55—17.50. Transmisje z W ar
szawy. 17.50. Repertuar teatrów i 
kom. łódzkie. 18.00— 19.00. Trans
misje z Warszawy.

1*9.00. Program na dz. nast.
19.06. Rozmaitości,
19.25—23.30. Transmisje z Warszawy 

i Wilna.

Poznań 
897 kc 1,35 k W  334,3 m
7.00— 8.00. Audycja poranna z War

szawy. 11.35. Program na dz. 'bież,
11.40. Codz. przegl. pras. polskiej 
z Warszawy. 11.50. Wiadom. bież. 
(repertuar teatrów i  kin poza.).
11.57. Sygnał czasu z Warszawy, 
hejnał z Krakowa. 12.05— 13.15. 
Transmisje z Warszawy. 13.59. 
Sygnał czasu —  zegar —  hejnał <z 
wieży rat. 14.02. Giełda pień. i 
zboż. towar. Wiadom. gospod. rola. 
sprawozd. o ruchu statków morskich 
i stan wiody w Warcie. 15.25—
16.40. Transmisje z Warszawy.
16.40. Kącik językowy (wygł. prof.
A. Szyperski). 16.55— 17.50. Trans
misje z Warszawy. 17.50. Feljełon 
p. t. „Żak wielkopolski" (Z życia 
scholarów średniowiecznych w W iel- 
ikopoiłsce (wygł. p. J, Leżeński).
18.00— 19.00. Transmisje z  W ar
szawy.

19.00. Program na dz. nast*.
19.05. Rozmaitości.
19.25. Transmisje z  Warszawy.
19.43. Wiadom. sport, z Poznania.
19.47— 21.00. Transmisję z W ar

szawy.
21.05— 22.00. W ieczór Mickiewiczowski 

z Wilna.
22.00— 24.00. Transmisje z W ar

szawy.

Wilno 
531 kc 16 k W  565 m
7.00— 8.00. Transm. z Warszawy. 11.40. 

Transm. z Warszawy,
11.50. W alce Waldteuifla l(plyty). 1) 

*Najukochańsza. 2) lEsipana. 3) Estu- 
diantina.

11.57. Transm. z Warszawy.
12.05. Muzyka symfoniczna (płyty). 

Borodin: Symfonlja Nr. 2.
12.30. Transm. z Warszawy,
12.35. Saint-Saens: Koncert fortepia

nowy g-mołl i(de Greef —  fortep.).
15.10. Program dzienny. 15.15. R e

zerwa. 15.25. Transm. z War
szawy.

16.00. Piosenki francuskie {płyty). *1) 
Les fili es de la Rodheile (Marquet). 
2) Serenade du pave (E. Buffet).

16.10. Transm. z Warszawy. 16.40. „W  
świetle rampy" — nowości teatralne 
omówi Z. Fałkowski. 16.55. Transm. 
z Warszawy. 17.00, Progr. na czwar
tek i rozm. 18.00. Transm. z W ar
szawy.

19.00. Przegląd litewski.
19Л5. Codz. o*dc. pow.
19.25. Transm. z Warszawy.
19.43. Wił. kom. sport,
19.4*7. Transm. z Warszawy.
21.05—22.00. III W ieczór M ickiewi

czowski, transm. z Celi Konrada. 1) 
„O atmosferze filomackiej w W il
nie" — odczyt wygi. W. Dobaczew- 
ska. 2) Recytacje młodzieńczych li
tworów Mickiewicza. 3) Pieśni fila
retów.

22.00—>24.00. Transm. z Warszawy.
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Warszawa
212,5 kc 120 k W  1411,8 m
7.00. Sygnał czasu i pieśń „Kiedy ran

ne wstają zorze". 7.05. Gimnastyka.
7.20. Muzyka poranna (płyty). 1) M ul

ler: -Obywatele Wiednia, marsz. 2) 
Nich-olls: Pasterz na wzgórzu. 3) 
Guillement: Modlitwa i kołysanka. 
4) .Czajkowski: Pieśń bez słów. 5) 
Kochmann: Przemarsz wojsk. 6) Of
fenbach: Barkarola z op. „O pow ie
ści Hoffmana". 7) ***: Dobrana pa
ra, polonez,

7.35. Dziennik poranny. 7.40. D. c. mu
zyki porannej z płyt. 7.55. Chwilka 
gospodarstwa domowego. 8,00— 8.05. 
Program na dzień bież. 11.40. Codz. 
Przegl. Prasy Polek. 11.50. Wiadom. 
z życia artystycznego stolicy. 11.57. 
Sygnał czasu z Warsz. Obser. Astr. 
Hejnał z Krakowa. 12.05, Muzyka 
salonowa ze Lwowa. 12.30. Wiadom. 
meteorol. 12.33. D. c. muzyki salo
nowej ze Lwowa. 12.55— 13.00. Dz. 
południowy. 15.25. Wiadom. o eks
porcie polskim. 15.30. Wiadom. go
spodarcze. 15.40. Muzyka przyjem
na (płyty), 16.40. Pogadanka p. t. 
„Przed Karnawałem" wygł. p. J. 
Kiewnarska.

16.55. iRecital fortepianowy E. Stein- 
bergera. Transm. ze Lwowa.

17.45. Chór kontrabandzistów z Iii- 
go aktu op. „Carmen" pod dyr. E. 
Cohen‘a (płyty).

17.50. Nowiny rolnicze. 18.00. Odczyt 
p. t. „Co o sporcie młodzieży my
ślą władze szkolne", wygł. p. M. 
Krawczyk. 18.20. Słuchów. „Jutrz
nia mazurska na gody", pg, K. 
Małłka.

19.00. Program na dz. nast.
1-9.06. Rozmaitości.
119.25. ' Odczyt aktualny.
19.40. Komunikat śniegowy ze Lwowa.
19.43. Wiadomości sportowe.
19,47. Dziennik wieczorny.
20.00. -Muzyka lekka. Wyk.: Ork. P. 

R. pod dyr. St. Nawrota i A , Rud
nicka (piosenki). Przy fort. prof. L. 
Urstein. I1 a) Fr. Lehar: Uwertura 
„W izja", b) 'O. Ne dbał: Walie z opt. 
„Polska krew" —  odegra ork, 2 a) 
T. Muller - Krzewiński - Brodziński: 
Czy naprawdę kochasz mnie,, b) 
Front-Fersz-ko-Jerry: Nie ułan, c) 
M, Mierzejewski - Krzewiński - Bro
dziński: Zimowa pieśń —  odśp. p. 
AL Rudnicka.

21.00. „Skrzynka pocztowa technicz
na" —  omówi p. W'. Frenkiel.

21.15. D. c. koncertu. 3) E. Kalman: 
Potpourri z opt. „Księżna Cyrków- 
ka" — odegra ork. 4 a) E. Kalman: 
W alc z opt. „Manewry jesienne", b)
F. Gordon - Krzewiński - Brodziński: 
Jak -we wschodniej bajce, c) W. 
Dan: Kochasz to w róć —  odśp. p. 
Al. Rudnicka. 5 a) P. Lineke: Tu
reckie bajki, b) P. Lincke: Gra w 
tenisa, kaprys, c) Fr. Lehar: Marsz 
„W iedeńskie kobietki"— odegra ork.

22.00. Muzyka tan. z dane. .„Adria". 
Orkiestra J. Petersburskiego. 1) W.

CzwarteK 4 -1 —1934
Y-oung: Miłość to jest cudna rzecz—- 
słow-ioxtrott. 2) -Rainger: Proszę — 
sSdw-foxtrott. 3) A . Gold: Ja nie je
stem winna, tango. 4) J. Petersbur
ski: Nie chcę ale muszę, tango. 5) 
Youinig-Petkere: Kiedy słońce za
chodzi, slow-fox. 6) J. Green: Zim
no, f-ox. 7) A. Gold: Zagadka, walc 
ang. 8) Henrykowski: Pieśń bez słów, 
walc ang, 9) Gorney: Czy możesz 
mi pożyczyć, slow-fox. to) Akst: In
dyjski romans, slow-fox. Tl) J. P e
tersburski: Weź mnie,, tango. 12) M. 
Jaworski: Bo miłość -zjawia się na
gle, tango. 13) M elodyst: W alc złą
czył nas, -wald, 1*4) Strauss: Nad mo
drym Dunaje-m, walc.

23.00, Wiadom. meteor, dla komunik, 
lotniczej i kom. policyjny.

23.05—23.30. D. c. muzyki tanecznej 
z dane. „Adria".

Katowice 
734 kc 16 k W  408,7 m
7.00— 8.00. Audycja poranna z W ar

szawy. 11.35. Program na dz. bież.
11.40. Codz. Przegl. Prasy Polsk. z 
Warszawy. 11.50. Wiadom, bież.
11.57. Sygnał czasu z Warszawy, 
hejnał z Krako-wa. 12.05. Koncert 
orkiestry salonowe; ze Lwowa.
12.30— 13.00. Transmisje z Warsza
wy. 15.20. Wiadomości gospodarcze.
15.25, Transmi-sje z Warszawy. 15.40. 
Płyty gramofonowe. 16.40—17.45. 
Transmisje z Warszawy. 17.45. Pły
ty gramofon. 18.00— 19.00. Transmi
sje z Warszawy.

19.00. Program na dz. nast.
19.05. Rozmaitości.
19.10. M. Mikuła: Feljeton sportowy.
19.25. Odczyt z iWarszawy.
19.40. Wiadom. s-port. ze -Lwowa i 

Śląska.
19,47— 21.00. Transmisje z Wiarsz.
21.00. Proi. St. 'Ligoń odpowiada na 

listy.
21.Il5t—-23.30. Transmisje z Warsz.

Kraków 
959 kc 1,7 k W  312,8 m
7.00— 7.55. Audycja poranna z W ar

szawy. 11.35. Program na dz. bież.
11.40. Со-dz. prtzegł. pra-s. polskiej 
x  Wars-za-wy. 11.50. Wiadom, bież.
11.57. Sygnał czasu, he-jnał z W ie
ży Marj. 12.05. Muzyka salonowa 
ze Lwowa, o 12.30. dz. po-łudn. i 
-wi-ad. meteor, z Warszawy. 15.25. 
Wiadomości o- eksporcie polskim -i 
gospodarcze z Warsz. 15.40. Pły
ty gramofonowe. 16.40 — 17.45. 
Tr-ansmiisj-e z Warszawy. 17.45. 
Płyty gramofonowe. 18.00— 19.00. 
Transmis-j e z Warszawy.

19.00. Program- na dz. nas-t.
19.05. „-Skrzynka pocztowa" —  -inż.

St. Broniewski.
19.20. Rozmaitości.
19.25— 23.30. Transmisje z W arsza

wy.

Lwów
788 kc 16 k W  380,7 m
7.00— 8.00. Audycja poranna z War

szawy. 11.40. Codz, Przegl. Prasy 
Polskiej z Warszawy. 11.50, Pro
gram na dz. bież. i kom. 11.57. Sy
gnał czasu z Warszawy, hejnał z 
Krakowa.

12.05. Koncert orkiestry salonowej 
T. Seredyńskiego. 1) P. Lincke: U- 
wertura do -optki „Lisistrata", 2) C. 
Ziehrer; W alc na motywach optki 
„.Podskarbi", 3) A. Sóderman: Bur
leska, 4) B. Leopold: Charlie —  in
termezzo, 51) B. Bernards: O  c-zem 
się mówi —  marsz potpourri, 6) Fr. 
Lehar: Potpourri z optki „Frydery
ka", 71 J. Rey: Wiedeńskie dzieci 
— marsz. 12.30. Transm. z Warsza
wy.

12,38— 13.00. D. c. muzyki salonowej.
15.25. Giełda zbożowa. 15.30. W ia
domości gospodarcze z Warszawy,

15.40. Muzyka przyjemna (płyty). 1) 
Suppe: Ranek, południe i w ieczór 
w Wiedniu, uwertura:, 2): Frani: R o
sę Marie, fantazja, 3jl Phillips: Ja- 
cotte, 4) German: M-errymakers dan. 
ce, 5) Michaelis; Turecki patrol, 6) 
Sousa: Pod sztandarem, marsz, 7) 
Schertzin-ger: Parada miłości, p o ł- 
p-ourri, 8) Sylva: Sunny side up, 
potpourri, 9) Zilke: Figle karzełków,
10) Rust; Zakochany błazen, TH) 
Strauss: iNo-c w Wenecji, uwertura,
12) Kalman: Hrabina Mari-tza, po-t- 
pourri. 16.00. Zagadki muzyczne w 
opr. A. Ar-tzt-Jampolskiej i T. Se- 
redyńskiego-

16.15. D. c. muzyki z płyt.
16.55. Recital fortepianowy E. Stein- 

bergera. W  programie muzyka 
współczesnych komp-ozyto-rów hisz
pańskich. iT) G. Cassado: Sonata 
breve a) Pro-em-io, b) Scherzo, c) 
Rondo. 21 F. Mionpou-Suibunbis: a) 
Ulica, gitarzysta i stary koń, b) Gi- 
tanes I, II, c) Mała niewidoma, d) 
Człowiek z katarynką, 3) 1. Al-be- 
ni-z; a) 'El p-uertO, b) S-więt-o w Se
willi. 17.45. Płyta wokalna. 17.50. 
Program, Silva rerum i repertuar 
teatrów. 18.00— 19.00. Transm. z 
Warszawy.

19.00. „Aktualne sprawy kobiece", 
wygł. dr. B. Zukotyńska -(iw ramach 
audycji Zw. -P. O. iK.).

19.-112. Rozmaitości i płyty.
19.25. Odczyt aktualny z Warszawy,
19.40. Kom. śniegowy.
19.43. Komunikat śniegowy ze 

wszystkich stacyj polskich.
19.47. Dz. wiecz. z Warszawy.
19.515. Komunikaty.
20.00— 212.00. Transm. z Warszawy.
22.00. Retransmisje ze stacyj zagra

nicznych.
23.00. Komunikaty z Warszawy.
23.05— 23.30. D. c. retransmisji ze sta

cyj zagranicznych.



Łódź 
1283 kc 1,65 k W  233,8 m
7.00—8.00. Trans-misje z Warszawy.

8.00. Program na dz. bież. 11.40—
11.50. Transmisja z Warszawy. 11.50. 
Wiadom. bież. 11.57. Sygnał czasu 
z Warszawy. Hejnał -z Krakowa.
12.05—-13.30. Transmisje ze Lwowa 
i Warszawy. 15.30, Komun, łziby 
Przem. Handl. w Łodzi, 15.40—17.50. 
Transmisje z Warszawy. 17.50. Re
pertuar teatrów i komun, łódzkie.
18.00— 19.00. Transmisje z Warsz.

19.00. Program na dz. nast.
19.06. Rozmaitości.
19.25—23.30. Transmisje z Warszawy 

i Lwowa.

Poznań 
897 kc 1,35 k W  334,3 m
7.00—7.55. Audycja; poranna z W ar

szawy. 11.35. Program na dz. bież.
11.40. Codz. przegtl. prasy polsk. 
z Warszawy. 11.50. Wiadom. bież. 
(report. teatrów i  kin- po ził). 11.57. 
Sygnał czasu z Warszawy, hejnał 
z Krakowa. 12.05. Koncert ze 
Lwowa. 12.30. iDiz. połudn. i  wti-a- 
dom. meteor, z Warszawy. 12.38.
D. c. koncertu ze Lwowa. 13.00. 
Płyty gramofonowe. 13.59. Sygnał 
czasu —  zegar i  hejnał z  wi-ezy rat.
14.02. Giełda pień. Wiadiom. gos
pód. -rolo, —  sprawozd. o  ruchu 
statków -morskich i- stan w-odjr w

Warszawa
212,5 kc 120 k W  1411,8 m
7.00, Sygnał czasu i pieśń „Kiedy ran

ne wstają zorze". 7.05. Gimnastyka.
7.20. Muzyka poranna (płyty). 1) Hau

ser: Hej w  górę, marsz, 2) IIvanovi- 
ci; Carmen-Sylva, walc, 3)' Noack: 
Parada karzełków. 4) Lincke: R o
baczki świętojańskie. 5) Lehar: Walc 
E-wa. 6) Teike: Starzy towarzysze, 
marsz.

7.35. Dziennik poranny. 7.40. D.c. mu
zyki porannej1 z płyt. 7.55. 'Chwilka 
gospodarstwa domowego. 8.00—8.05. 
Program na diz. ibież. 11.40. Codz. 
Przegląd Prasy Polsk. 11.50. Wiad. 
z życia artystycznego stolicy, 11.57. 
Sygnał czasu z Warsz. Obs. Astr. 
Hejnał z Krakowa.

12.05. Muzyka taneczna [płyty1) w 
wyk. ork. Jacka Payene‘a.

12.30. Wiadom. meteor. 12.33. Gwiaz
dy oper francuskich '(płyty). 12.55—
13.00. 'Dziennik południowy. 15.25. 
Wiadom. -o eksporcie polsk. 15.30. 
Wiadomości gospodarcze.

15.40. Recitali śpiewaczy A. W roń
skiego (tenor). Przy fort. prof. L. 
Urstein. tl) M. Karłowicz: Pamiętam 
ciche jasne złote dnie, 2) IR. Leon- 
cavallo: Ari-oso z op. „Zaza". 3) 
Carl-o Gomez: Mia piccirella, 4)
Barrera-Galleja: Granadinas. 5) P. 
Labriola: Voca, voca. 6) S. de Fuen- 
tes: Rosalinda,

16.00. Muzyka lekka w wyk. Kwin
tetu salbnow. H, Adamskiej-Gross-

-rzeoe Warcie. 15.25— 16.40. Trans
misje z Warszawy. 16.40. „T y 
dzień Dni Przeciwgruźliczych" (Od
czyt p. t. .„Wałka z -gruźlicą n-a te
renie miasta Poznania (wygł. -D-oc. 
Dr. Łabendziński). 16.55. Recital 
fortepianowy z Warszawy. 17.50. 
„Z  nad krawędzi'" {'Gawęda Brait-a 
Cezarego -na 'temat: „U progu1 N o
wego iRofcu". 18.00— 19.00. Trans
misje z Warszawy.

19.00. Program na dz. nast.
19.05. Rozmaitości.
19.25. Odczyt1 aktualny z Warszawy.
19.40. Wiadom.. sport, ze Lwowa.
19.43. Wiadom. sport, z Poznania.
19.47— 22.00. Transmisje z Warszawy.
22.00. „Facecje przyrodnicze" —  po

gadanka p. *. „5 -minut chemjd p o 
karmowej (wygł. dr. J. 'Rzóska).

212.05. Muzyka tan. -z kaw. „Es-pla-
nade".

23:00. Wia-do-m. meteorol. dla kom. 
lotniczej z W'arszawy.

23.05— 23.30. D. c. muzyki tan. z 
kaw. „Esplanade".

Wilno 
531 kc 16 k W  565 m
7.00— 7.55. Transm. z Warszawy. 11.40. 

Transm. z Warszawy. 11.50. Z fil
mów dźwiękowych (płyty)', 11.57. 
Transm. z Warszawy. 12.05— 13.00. 
Transm, ze Lwowa i Warszawy.
15.10. Progr, dzienny. 15.15. Chwilka

P i ą t e K  5-1—1934
manowej. 1) L. Delilbes: „Pas de
Fleurs", walc z bal. „Naila". 2) M. 
M-oszkowski: Serenada. 3) F. Ar- 
bos: Bolero. 4) Rizziardi: Ingrato 
-Corazone, tango. 5) R. -Brogi: Arje- 
ta antyczna. 6) Metra: -Walc 'hisz
pański.

16.40. „Przegląd wydawnictw".
16.55. Recital skrzypcowy R, Kron-

gold-. -Przy fort. -prof. L. Urstein. 1)
G. F. Haendel: Andante. 2) P. Czaj
kowski: Melódja. 3) E. iChausson: 
Poemat. 4) J. S. Bach: Arja. 5) N. 
Pąganini: Kaprys XX-ty,

17.30. Arje i pieśni w wyk, F. Plat- 
tówny (sopran). -Przy fort. prof. L. 
Urstein. I1) I. J, Paderewski: K oły
sanka Ulany z -op. „Manru". 2) C. 
M. W eber: Cavatina z op. „Euryan- 
the", 3) Catalani: Arja z op. „Lore- 
ley” . 4) P. T-osti: Przywróć mi spo
kój. 5) G. Bizet: Pastorale.

17.50. „Pogadanka 'rolnicza" 18.00. 
Odczyt dla nauczycieli. 18.20. Mu
zyka taneczna z dane. „Adria” .

19.00. Program na dz. nast.
19.05. (Rozmaitości.
19.20. Dokąd jechać w -święto?
19.25. Felijeton aktualny.
19.40. Wiadomości sportowe.
19.43. Komun, śniegowy z Krakowa.
19.47. Dziennik wieczorny,
20.00. Pogadanka muzyczna —  wygł. 

dr. A . Simonówua.
20,15—22.40. Koncert symf. z Filhar- 

monji Warszawskiej. Wyk.: Ork. fii- 
harmoniczna pod dyr. K. Kraussa i 
Eugenja Umińska (Iskrz.)- 1)- iL. von

strzelecka. 15,25. Transm. z War
szawy.

15.40. Schubert: M-oments musicaux 
(E. Leginska— fortep.) (płyty)’.

16.10. Audycja dla dzieci: 1) „Pimiai 
wraca do szkoły" —  opow. L. Oko- 
le-wi-czówny. 2) „Na -ślizgawce” — 
opow. Cioci Hali. 16.40. Transm. z 
Warszawy.

16.55. Z polskiej współczesnej litera
tury fortepianowej. Wyk. F. Kre- 
wer. 1) Maciejewski: Tryptyk '(Pre
ludium-, intermezzo i fuga). 2) -Siat
kowski: Toccata op. 33. 3) Szyma
nowski: -2 preludja: -d-moll i c-rnolł. 
4) Paderewski: Krakowiak fanta
styczny. 51)' Różycki: „D-ogaressa"—  
barkarolla.

17.30. Rezerwa,
17.45. Utwory Milhauda (płyty). T) 

Wiosna. 2) 'Corco^ado i(J. Szigeti — 
skrz.). 17.50. Program na piątek i 
rozmaitości. 18.00. Transm. z War
szawy,

19.00. „Skrzynka pocztowa 'Nr. 277", 
omówi W. Hulewicz, dyr. progr. 
R. W.

19.20. Rezerwa-.
19.25. Transm. z Warszawy.
19.43. W il. k-o-m. sport.
19.47. Transm, z Warszawy.
20.00. Godzina życzeń (płyty).
21.00. Recytacje wierszy M. 'Czer- 

kawiskie-j ze zbiorku „Sieci na wie
trze” .

21.il!5—23.30. Transm. z Warszawy.

Beethoven: Symf, Il-g-a odegra -ork. 
2) J, Brahms: Koncert skrzypcowy 
D-dur„ odegra -z tow, Ork. E. U- 
mińska. II. 3) R, Strauss: a,) Przy
gody Sowizdrzała —  poem. symf., 
b) Taniec Salome —  odegra ork.
W przerwie ok. g. 21.00. „Z  ostat
nich wydawnictw poetyckich” Nor
wid, B. Ostrowska, Klub S., Dzie- 
koński —  wygł. p. R. ZTębowicz. 
(Feljeton literacki).

22.40. Muzyka taneczna z kabaretu 
„Femina". 1) 'B. Kalmar: Zobacz co 
zrobiłeś, fox. 2) J. Caesar: Co za 
świetna kombinacja, fox. 3) H. Gol-d: 
Za oknem pachną bzy, tango. 4) Pi
żam }: Przy księżycu, tango. 5) J. 
Young: Taniec motyli, sl'Owdox. 6) 
L. Robin: Niebieski ptak, fox. 71) H. 
Warren: Spacerując w cieniu, walc.
8) H. Gold: Jak ja się upiję, walc.
9) L. Robin: Śpiew z pochodniami, 
slow-fox. 10) L. W ood: Foxtrott, ‘1(1)
H. Gold: Zwróć moje serce, tango.
12) Karasiński: Dla ciebie, tango.
13) H. Warren: Pamiętaj, foxtrott. 
'14) G. Mo-or: Spacerując pod ok
nem-, fox.

23.00. Wiadom. meteorol. dla kom.
lotniczej i- kom. policyjny.

23.05—23.30. D.c. muzyki tanecznej z 
kabaretu „Femina".

Katowice
734 kc 16 k W  408,7 m
7,00— 8,00, Audycja poranna z W ar

szawy. 11.35. Program na -dz, bież.



11.40. Codz. Przegl. Prasy Polsk. z 
Warszawy. 11.50. Wiadom. bież.
11.57. Sygnał czasu z Warszawy, 
hejnał z Krakowa. 12.05. Płyty gra
mofonowe. 12.30. Dzień, połudn. i 
Wiadom. meteorol. z Warszawy. 
12.38—13.05. Płyty gramofonowe.
15.20. Urz. ceduła Giełdy Zbożowej 
i Towar, w Katowicach. 15.25—
17.50. Transmisje z Warszawy. 17.50. 
Wiadom. Zw. Wynalazców. 17.55. 
Z życia Zw. Młodz. Polsk. 18.00—
19.00. Transmisje z Warszawy.

19.00. Program na dz. nast.
19.05. Rozmaitości.
19.10. Dr. M. Koczwara: „Piękno

krajobrazu polskiego",
19.25. Transmisje z Warszawy.
19.46. Komun, śniegowy z Krakowa.
19.47—23.00. Transmisje z Warsz.
23.00. Skrzynka poczt, w jęz. francu

skim —  omówi Dyr. Programów P. 
R, Katowice St, Tymieniecki.

Kraków 
959 kc 1,7 k\V 312,8 m
7.00— 7.55. Audycja poranna z W ar

szawy. 11.35. Program na dz. bież.
11.40. Cod,z. przegl. pras. polek, z 
Warszawy. 11.50. Wiadom. bież,
11.57. Sygnał czasu, hejnał z W ieży 
Marj. 12.05. Płyty gramofonowe, 
o 12.30. dziennik południowy i 
wiadomości meteorologicznie iz W ar
szawy. 15.25. Wiadom. o  ekspor
cie polskim ' i gospodarcze z W ar
szawy. 15.40. Kom. P. U. W. F.
15.45. Kom. L. O. P. P. 16.00—
17.50. Transmisje z Warszawy.
17.50. „10 minut o  teatrze". 18.00 
— 19.00. Transm. z Warszawy.

19.00. Proigr. na dzi. nast.
19.05. Rozmaitości, komunikaty.
19.20. Weekiind (dokąd jechać w

święto ?).
19.25— 19.43. Transmisje z Warszawy.
19.43. , Komunikat śniegowy.
19.47— 24.00. Transmisje z W ar

szawy.

Lwów
788 kc 16 k W  380,7 m
7.00— 8.00. Audycja poranna z War- 

szaiwy. 11.40. Codz. Przegląd Prasy 
Polskiej z Warszawy. 11.50. Pro
gram na dz. bież. i komunikaty.
11.57. .Sygnał czasu z Warszawy, 
hejnał z Krakowa.

12.05. Muzyka tan. z płyt. I1)1 Ager: 
Glad rag doli, 2) Fitob: Sweet-

Warszawa
212,5 kc 120 k W  1411,8 m
9.00. Sygnał czasu i kolęda. 9.05. Gim

nastyka.
9.20. Muzyka poranna (płyty)- l)B ach- 

Gounod: Ave Maria. 2) ukł Stra
szyńskiego: Wiązanka kolęd pol
skich. 3) ***: Bogurodzica —  pieśń 
religijna. 4) Bach: Arja na strunie
G. 5) Moniuszko: Modlitwa z op, 
„Halka". 6) Karłowicz - Krasiński: 
Przed nocą wieczną.

heart of all my dreams, 3) Kern: 
Ol man river, 4) Kern: Cant help 
lovin dat mam, 5) Thomson: Dance 
avay the night, 6)1 Parker: How am 
i to know, 7) Ciarkę: Wishing and 
waiting for love, 8) Bryan: Broad
way baiby dolls. 12.30. Transm. z 
Warszawy.

12.38— 13.00. D. c. muzyki z płyt.
15.25. Giełda zbożowa. 15.30— 16.40. 
Transm. z Warszawy. 16.40. „W śród 
książek" omówienie ostatnich wy
dawnictw. 16.55— 17.50. Transm. z 
Warszawy. 17.50. „JMauka stenogra- 
fji przez radjo" przeprowadzi dr. 
M. Mesuse, lektor uniwersytetu
J. K. 18.00— 19.00. Tranem, z W ar
szawy.

19.00. Program', Silva rerum i reper
tuar teatrów.

19.08. Rozmaitości i płyty.
19.210. Kącik Polskiego Tow. K rajo

znawczego.
19.25, Transm. z Warszawy.
19.43. Kom. śniegowy z Krakowa.
19.47—24.00. Transm, z Warszawy.

Łódź 
1283 kc 1,65 k W  233,8 m
7.00—8.00. Transmisje z Warszawy.

8.00. Program na dz. bież. 11.40—
11.50. Transmisja z Warszawy. 11.50. 
Wiadom. bież. 11.57. Sygnał czasu 
z Warszawy. Hejnał z Krakowa.
12.05— 15.30. Transmisje z Warsza
wy. 15.30. Kom. Izby Przem. Handl. 
w Łodzi. 15.40— 17.50. Transmisje z 
Warszawy. 17.50. Repertuar teatrów 
i kom. łódzkie. 18.00— 18.50. Trans
misje z Warszawy. 18.50. Skrzynka 
pocztow a łódzka —  omówi red. J. 
Piotrowski.

19.06. Program na dz. nast.
19.08. Rozmaitości.
19.20—,24.00, Transmisje z Warszawy 

i Krakowa.

Poznań 
897 kc 1,35 k W  334,3 m
7.00— 7.55. Audycja poranna z W ar

szawy. 11.35. Program na dz. bież.
11.40. Codz. przegl. prasy polsk. 
z Warszawy. 11.50. Wiadom. bież. 
(repert. ,teatrów i  ifcin pozn.). 11.57. 
Sygnał czasu z Warszawy, hejnał 
z Krakowa. 12.05— 12.38. Trans
misje z Warszawy. 13.20. Płyty 
gramofonowe. 13.59. Sygnał czasu, 
zegar, hejnał z  wieży ret, 14.02.

Sobota 6-1 — 1934
9.35. Dziennik poranny. 9.40. D. c. mu

zyki porannej z płyt. 9.50. Chwilka 
gospodarstwa domowego. 9.54. Pro
gram na dzień bież. 10.00. Nabożeń
stwo ze Lwowa. Kazanie, na uro
czystość Trzech Króli p. t. „Na śla
dach Bożych“ , wygł. ks. dr. Fr. Zie- 
bura. Po nabożeństwie muzyka re
ligijna z płyt. 11.57. Sygnał czasu z 
Warsz. Obs. Astr. Hejnał z Krako
wa. 12.05, Program na dzień bież.
12.10. W iadomości meteorol.

12.15— 14.00. Poranek kolęd z Filh.

Giełda pień. z.boż. towar, i  cen 
targ. Wiadom,. g,os pod. noln. spra- 
wozd. o ruchu statków morskich i 
stan w ody w  Warcie. 15.25—
17.50. Transmisje z Warszawy.
17.50. Skrzynka rolnicza (omówi p. 
E. Horak). 18.00. Odczyt z  W ar
szawy.

18.20— 19.00. Recital wiolonczelowy 
Prof. Z. Butkiewicza. Przy fortepia
nie: Prof. Fr. Łukasiewicz. P ro
gram; Popper: Leśna suita op. 50. 
Drobne utwory wiolonczelowe.

19.00. Pro,gram, na dz. nast.
19.05. 'Rozmaitości,
19.20. „Weekend1" (Dokąd jechać w 

świętio?). Prof. J. Kilarski).
19.25. Transmisje z  Warszawy.
19.43. Kom. śniegowy z Krakowa.
19.47— 22.40. Transmisje z Warszawy.
22.40. Muzyka tan. z płyt.
23.00. Wiadom, meteorol. dla kom. 

lotniczej z Warszawy.
23.05— 23.30. D. c. muzyki tan. z  płyt.

Wilno 
531 kc 16 k W  565 m
7.00— 7.55. Transm. z Warszawy. 11.40, 

Transm. z Warszawy. 11.50. Jack 
Smith na płytach. 11.57. Transm. z 
Warszawy.

12.05. Muzyka żydowska (płyty). Pie
śni w wyk. kantorów i  lekkie pio
senki.

12.30. Transm. z Warszawy.
12.55. Utwory Edwarda Griega (pły

ty). 1) Ballada op. 24 (Godowski — 
fortep.). 2) Marsz ,z suity „Sigurd 
Jorsalfar".

15.10. Progr. dzienny. 15.15. Pogadan
ka L. O. P. P, 15.25. Transm. z 
Warszawy.

15.40. Koncert dla młodzieży (płyty). 
Jan Brahms. Objaśnienia Z. Ławę- 
skiej. 1) Taniec węgierski Nr. 5 
(ork. budapeszt.). 2) W alc op. 39 
'Nr. 15 (Kreisler —  skrz.). 3) Koły
sanka (iM. Fleta — tenor). 4) Walce 
op. 39 Nr. 1, 2, 3, 4, 5, 6 (duet 
fortep.). 5) Cz. III z symifonji c-moll.

16.10. Transm. z Warszawy. 16.40. 
,,,Co się dzieje w W ilnie" — pog. 
prof. iM. Limanowskiego. 16.55. 
Transm. z Warszawy. 17.50. Pro
gram na sobotę i rozmaitości. 18.00. 
Transm. z Warszawy.

19.00. Ze spraw litewskich.
19,16. Codz. ode. pow.
19.25. Transm. z Warszawy.
19.43. W il, kom. sport.
19.47— 24.00. Transm. z Warszawy.

Warsz. Wyk.: Ork. Filh, Warsz., 
Chóry Akademick. Kota Muzyczne- 
no, 'Chór Cecyliański i Chór Świę
tokrzyski (260 osób) pod dyr. J. 
Maklakiewi-cza, H. Azarewicz (so
pran), I. Dygas (tenor) i J. K orol- 
kiewicz, J. Pasierb i E. Langer (or
gany). I1) Maklakiewicz: 2) Responso- 
rja na Boże Narodzenie na chór mę
ski. a) iBeaat visera, b) Verbum ca- 
ro — wyk. I. Dygas, chóry Cecyljań- 
ski i Świętokrzyski i J. Pasierb (or
gany). 2) Maklakiewicz: 2 kolędy na
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pod kierunkiem kpt. Wł. Dobrowolskiego

/ /

, T C U/ /
Fig. 147.

Rozkięk podparty — przenoszenie 
ciężaru ciaia do przodu i do tylu .

F ig. 149.
W  rozkroku — ram iona skurczo
ne — 1 skręty tułow ia z w ypro
stem ram ienia wprzód naprzemian

F ig. 148.
W  leżeniu tyłem  — przenoszenie 
ciężaru ciała na nogi I na p lecy  

naprzemian.

F ig. 150.
W  oparciu  o stół — podskoki.

chór męski a capella a1)1 Dzisiaj w 
Betleem, b) Pasterze mili —  chór 
Cecyl-jański i Świętokrzyski, 3) Ma- 
klakiewicz: K olędy na chór miesza
ny. a) Wśród nocnej ciszy, b) Gdy 
się Chrystus rodzi, c) Jezus Malu
sieńki (solo I. Dygas),, d) W żłobie 
leży (solo J. Korolkiewicz). 4) No- 
skowski-Maklakiewicz: Witaj gwiaz
dko zł-ota —  I. Dygas. 5) Schiller- 
Maklakiewicz: Kołysanka Marji
Panny —  H. Azarewicz. 6) Niewia
domski: Przybyli do Betleem— chór 
a capella. 7) Maklakiewicz: Kape
la generalna. II. 8} Maklakiewicz: 
Wiązanka kolęd polskich — orkie
stra filharmoniczna. Kolędy w wyk. 
■połączonych chórów i ork. fi-lharm. 
9) Maklakiewicz: a) Jasna Panna,, 
b) Bóg się rodzi —  I. Dygas. 10) 
Maklakiewicz: a) Lulajże Jezuniu—- 
(H. Azarewicz). 14) Krogulski-Ma- 
klakiewicz: Pastuszkowie mili (H. 
Azarewicz). 12) Maklakiewicz: a)
Radujcie się bracia mili, b) Z Na
rodzenia Pana.

14.00. Feljeton leśny „Las zimą" — 
wygł. prof. J. Kloska.

14.15. Koncert Orkiestry Ludowej A. 
Stromberga i Wł. Kaczyńskiego. 1) 
Piórkowski: Powitanie. 2) ukl. Strom
berga: W esele w Ojcowie i oberek 
„Zawierucha". 3) ukl. Kaczyńskie
go: Wiązanka walców. 4) Slaski: 
„Bezrobotna", polka. 5) Stromberg: 
Mazur Świąteczny.

15.00. „Gazeta głośna i żywa na wsi" 
opracował p. W. Sosiński w wyk. 
zesp. To w. Oświaty Dorosłych pow. 
Warszawskiego.

15.20. Recital fortepianowy L. Bo- 
ruńskiego. 1) Rave'J: a) Preiud, b) 
Rigau-don. ,2) Gluck-Brabms: Gawo- 
tte. 3) I. Friedmann: Etiuda op. 63 
IN-r. 2. 4) Dandrieu-Friedmann: Pi
szczałki (Les Fiifres), 5) Paderewski: 
a) Sarabanda, b) Kaprys. 6) Liszt: 
Etiuda f-moll. 7) Strauss-Grunfeld: 
Fantaza na tematy walców.

16.00. Słuchowisko dla dzieci p. t. 
„Trzej królowie" —  A. Swirszczyń- 
skiej.

16.30. Stare walce (płyty). 1) Pri- 
so-wski: -Chanteclair. 2) Kalman: M a
newry jesienne. 3) Ivanovici: Na fa
lach Dunaju. 4) Strauss: Nad pięk
nym modrym Dunajem.

16.45. John Galsworthy: „M iędzy
gentlemanami" fragm. z powieści 
„Kwiat na pustyni“ . (Kwadrans li
teracki). 17.00. „Rok 1933 ur zwier
ciadle techniki", wygi. dr. F. Bur- 
decki.

17.15. Polska muzyka organowa o 
charakterze świątecznym w wyk. 
Br. Rutkowskiego (Transm. z Kon
serwatorium). 1) Wł. Żeleński: Pre
ludium oparte na motywach kolędy.
2) F. Nowowiejski: Fantazja polska.
3) M. Surzyriski; a) Kolęda, b) Pa
storale, c) Toccata.

17.40, Polskie ipieśni o  charakterze 
ludowym,, wyk. p. E. Maj (baryton). 
Ak-ompam. prof. L. -Urstein. 1) ukł. 
L. Kamieńskiego: a) Wyszła dzie
weczka (Śląska), b) Pieśń żeglarska 
(Kaszubska). 2) ukł. St. Niewiadom
skiego: a) Leć głosie, b) Polonez z

XVIII wieku. 3) Świerzyński: a) Pa
nicz i dziewczyna, b) Musztra ko
synierów. 4) St. Malinowski: Gdy 
idę poprzez wieś.

18.00. Słuchowisko „Zrzędność i prze
kora" pg. Fredry.

18.40. Recital śpiewaczy W. W er- 
mińskiej. Ak-ompanjuje prof. L. Ur- 
stein. W  programie arje operowe. 
1) G. Verdi: a) Arja z op. „Don 
Carlos", b.) Arja z op. „M oc prze
znaczenia", c) Arja z Ш -go aktu 
op. „A ida". 2) Poncobielli: Arja z 
op. „Gioconda".

19.00. Program- na -dz. nast.
19.05. Rozmaitości.
19.30. Płyty.
19.35. Wiad. z życia artyst. stolicy.
19.40. Feljeton.
20.00. Koncert muzyki lekkiej. Wyk.: 

Orkiestra P. R. pod dyr. St. Na- 
WTota i p. Janina Raczyńska (pio
senki). 1 a) J. Strauss: Uwertura 
„Karnawał Rzymski", b) Flieige: T o
ny miłosne, serenada, c) O. Strauss: 
Polka „Picolo, picolo, tzin, tzin" — 
odegra ork. 2) Piosenki —  w wyk. 
p. Raczyńskiej. 3) Fr. Lehar: Pot- 
pourri z opt. „Paga-nmi" —  odegra 
ork. 4) Piosenki — w wyk. p. Ra
czyńskiej. 5 a.) J. Strauss: W alc „Ży
cie artysty"1, b) A. Sonenleld: Obe
rek fantastyczny —  odegra ork.

21.00. Dziennik wieczorny.
21.10. Wiadom. sportowe ze wszyst

kich rozgłośni P. R.
21.20. Koncert Chopinowski w wyk. 

J. Smidowicza. 1) Nokturn cis-moll 
op. 27. 2) 3 mazurki: g-moll op. 24 
iN-r. 1, Des-dur op. 30 Nr. 3, cis- 
moll op. 50 Nr. 3. 3) 4 etiudy z op. 
10: E-dur, cis-moll, oraz z op. 25, 
Des-dur i a-moll. 4) Fantazja f-moll 
o-p. 49.

22.00. Odczyt w  jęz. franc. z Wilna.
22.15. Muzyka salonowa i taneczna

z kaw. „Italia". 1) S. Chwat: Spró
buj jeszcze raz, f-ox. 2) J. Hajos: 
Manon, s,iow-fox. 3) W. Dan: Może 
kiedyś. slow-fox. 4) P, Abraham: 
Zawsze miłość, walc ang. 5) J. 
Young: Róże z Krainy Śniegu, slow- 
f-ox. 6) S. Ferszk-o-Front: Dziś lub 
nigdy, tango. 7) M. Michaelofif: R ó
ża, tango. 8) Peter-Packay: Hot, fox. 
9) arr. Nat Sing: Serenada Schuber
ta, fant. jazz. 10) de Sylha: Foxtrott 
intermezzo. 1,1) H. Magidson: Nie 
mam do ciebie żalu, slow-fox, 12) 
J. Lewis: Urocza muzyka, hot-fox.

23.00. Wiadom. meteor, dla komunik, 
lotn. i kom. policyjny.

23.05— 24.00. C. d. muz. salonowej i 
tanecznej z kaw. „Italia".

Katowice 
734 kc 16 k W  408,7 m
9.00— 9.54. Audycja poranna z War

szawy. 9.54. Program na dz. bież. 
10.00. Nabożeństwo ze Lwowa. F > 
nabożeństwie muzyka religijna z 
płyt. 11.57. Sygnał czasu z Warsza
wy, hejnał z Krakowa. 12.05. Pro- 
gram na dzień bież. 12.10— 14.00. 
Transmisje z Warszawy. 14.00. Pły
ty gramofonowe. 14.15. Koncert z 
Warszawy, 15.00. Płyty gramofono
we. 15.20— 16.30. Transmisje z War
szawy. 16.30. Płyty gramofonowe. 
16.50. Skrzynka pocztowa Cioci He
li dla dzieci (H. Reutt). 17.15— 19.00. 
Transmisje z Warszawy.

19.00. Program na d-z, nast.
19.05. Rozmaitości,
19.1-0. Koncert.
19.40— 21.10. Transmisje z Warszawy.
21.10. Wiadom. sport, ze wszystkich 

stacyj polskich.



21.20. Koncert Chopinowski z War
szawy.

22.00. Odczyt w języku francuskim z 
Wilna.

22.15. D. c. wiadom. sport, ze Śląska. 
22.20i—24.00. Transmisje z Warszawy.

Kraków 
959 kc 1,7 k W  312,8 m
9.00— 9.54. Audycja poranna z W ar

szawy. 9.54. Program na dz. bież.
10.00. Nabożeństwo z kościoła 
Najśw. Panny Marja w Krakowi®, w 
czasie nabożeństwa kazanie, po mszy 
św. muzyka religijna z płyt.
11.57. Sygnał czasui, hejnał z W ie
ży Marj., program na dz. bież. wiad. 
meteor. 12.15. Poranek kolęd z 
Filharmonji Warszawskiej. 14.00. 
— 15.00. Transmisje z Warszawy.
15.00. Odczyt p. t.: „Pustelnik z 
nad jeziora Garda (Gabrjel d ‘An- 
nunzio)“ , wygł. p. J. Pietrzyoki.
15.20— 16.30. Transmisje z Warsza
wy. 16.30. P łyty gramofonowe 
(stare walce). 16.45— 19.00. Trans
misje z Warszawy.

19 00. Program na dz. nast.
,19.05. „Co słychać w św iecie?'' w 

opr. dr. J. Reguły, wdcesekr. U. J. 
19 20. Rozmaitości, komunikaty.
19 35. Wiadom. bież.
19.40— 24.00. Transmisje z War

szawy.

Lwów 
788 kc 16 k W  380,7 m
9.00— 9.54, Audycja poranna z W ar

szawy.
10.00. Nabożeństwo i muzyka religij

na z Krakowa. 1,1.57, Sygnał czasu 
z Warszawy, hejnał z Krakowa.
12.05. Program na dz. bież. i komu
nikaty. 12.10— 16.30. Transm. z W ar
szawy.

16.30. Audycja dla chorych w opr. 
ks. kap. iM. Rękasa. 16.45— 19.00, 
Transm. z Warszawy.

19.00. „Rola Krakowa w kulturze 
duchowej naszego miasta", wygł. dr. 
J. Skoczek.

19.10. Rozmaitości.
19.30. Program1, Silva rerum i płyty.
19.40— 24.10. Transm. z Warszawy.
21.10. Wiadom. sport, ze Lwowa.
21.14, Wiadom. sport, ze wszystkich

stacyj polskich.
21.20. Koncert chopinowski z W ar

szawy.
22.00. „ Kos za łk i - opałk i" Zetera.
22,1,2. Płyta gramofonowa.

22.15—23.05. Transm. z Warszawy.
23.05—24.00. Koncert orkiestry man- 

dolinistów ^Hejnał'1' pod  dyr. A . E- 
plera.

Łódź 
1283 kc 1,65 k W  233,8 m
9.00— 9.54. Transmisje z Warszawy.

9.54. Program na dz. bież. 10.00—
11.57. Nabożeństwo z Krakowa. Mu
zyka religijna z Krakowa. 11.57. Sy
gnał czasu z Warszawy. Hejnał z 
Krakowa. 12.05. Program na dzień 
bież. 12.10— 14.00. Transmisje z War
szawy. 14.00. Płyty gramofonowe,
14.15— 15.00. Transmisje z Warsza
wy. 15.00. Płyty gramofon. 15.20—
19.00, Transmisje z Warszawy.

19.00. Program na dz. nast.
19.05. Wiadom. sport.
19.10. Rozmaitości.
19.30. Repertuar teatrów i komunik, 

łódzkie.
19.40— 21,10. Transmisje z Warszawy.
21.10— 21.20. Wiadom. sportowe ze 

wszystkich rozgłośni P, R.
21.20— 22.00. Transmisja z  Warszawy.
22.00—4.00. Koncert Życzeń. W  prze

rwie o godz. 23.00 —  kom. meteor.

Poznań 
897 kc 1,35 k W  334,3 m
9.00— 9.05. Audycja poranna z War-

flNEGDOTY... RNfGOOTKL
Po ukończeniu swego „R ejtana“ , 

Matejko pozw olił c o  znakomitszym 
personom  oglądać ten obraz w sw o 
je j pracowni, zanim go  wystawił pu 
blicznie w sali „Tow arzystw a N auko
w ego“ .

W śród  ciekaw ych znalazł się rów 
nież hr. Adam Potocki, który, spo
strzegłszy na obrazie na pierwszym 
planie smutnej pam ięci Targowiczan—  
Szczęsnego P otock iego, hetmana Bra- 
nłckiego i innych, nie b y ł z oglądania 
ich zbyt zadow olony. T o  też przy p o 
żegnaniu z artystą rzekł sucho:

—  W  czasie tak pow szechnej biedy 
jaka panuje, trudno będzie, aby w 
kraju znalazł się jaki amator, któryby 
to dzieło nabył; ale pow inni to ku 
pić... moskale!

Na to M atejko:
—  iNajwłaściwdej zrobią, gdy kupią, 

hrabio. Bo kiedy dawniej kupili ory 
ginały, to teraz powinni, d la  kom ple
tu, nabyć kopje!...

Zebrał J. K.

szawy. 9.55. Program na dz. bież.
10.00. Nabożeństw® ze Lwowa.
P® nabożeństwie muzyka religi jna z 
p łyt (Warszawa). 11.57. Sygnał 
czasu z Warszawy, hejnał z Krako
wa. 12.05. Pjogiram na dz. bież. 
12.10— 19.00. Transmisje z W ar
szawy.

19.00. Program na dz. nast.
19.05. Rozmaitości,
19.30. Płyty gramofonowe.
19.35. Wiadom. bieżące (repert. tea

trów i kin poznańskich).
19.40— 21.10. Transmisje z Warsza

wy.
21.10— 21.20. Wiadom. sport. ze 

wszystkich rozgł. polskich.
21.20. Koncert Chopinowski z W ar

szawy.
22.00. „M łoda generacja1 poetycka 

Poznania (wstęp i recytacje).
22.15 — 24.00. Transmisje z W ar

szawy.

W iln o  
531 kc 16 k W  565 m
9,00— 12.05. Transm. z Warszawy i 

Krakowa. 12.05. Program dzienny.
12.10— 16.30. Transm. z Warszawy.

16.30. Kwadrans pieśni artystycznej 
(płyty). 1') Schubert: Dwie pieśni
i(Vanni-Marcou[x). 2) Duparc: Dwie 
pieśni (Panzera). 3) Greczaninow: 
Kołysanka (L. Perelli).

16.45—19.00. Transm, z Warszawy.
19.00. Tygodnik litewski.
19.115. Codz. ode. powieść.
19.25. „W  jeziornej toni" (jeziora na 

Wileńszczyźnie) —  odczyt wygł. W. 
Adolph.

19.40. Transm. z Warszawy.
22.00. „Polskość Wilna" —  odczyt w 

języku francuskim wygł. prof. M. 
Limanowski.

22Л5—24.00. Transm. z Warszawy.

BEZPŁATNY KURS NARCIARSKI 
D-LA DZIECI iDO LAT 12.

Referat sportow y rozgłośni poznań
skiej organizuje bezpłatny kurs nar
ciarski dla dzieci radjoabonentów  na 
terenie Poznania. Kurs rozpocznie się 
p o  ustaleniu się w arunków  śnieżnych 
w Poznaniu —  ok oło  5 stycznia 1934 
roku. Na zakończenie kursu odbędą 
się zaw ody dla dzieci, na które kilka 
firm  poznańskich ofiarow ało nagrody. 
Zgłoszenia na kurs i in form acje: P o l
skie R adjo, Poznań, P. W oln ości 14.

W A R U N K I  P R E N U M E R A T Y :

KW ARTALN IE (od ł/l, 1/IV, 1 /VII i 1/Х) . . zł. 2.20
PÓ ŁRO CZN IE  (od l/l i 1 /V I I) .......................zł. 4 —
R O C ZN IE  (od ł/l do 3 1 /Х П )....................... zł. 7. —

Za zmianę adresu (znaczkami pocztowtmi) gr. 50.

Prenumeratę opłacać należy zgóry jednorazowo 
i tylko na pełne okresy kalendarzowe.

Adres Redakcji I Administracji:
W A R SZ A W A , Jerozolimska 7, 

telefonu Nr. 8.66-21.

Administracja otwarta codziennie prócz niedziel 
i świąt, od 10 rano do 5 po poł

Konto czekowe w P. K. O. 14.018

Adr. telegr. „R A D J O W Y " W arszawa.

Redaktor odpow iedzia lny: N A / a c łc iW  S i e m i c j t k o w s k l . W yd awca: s p o u < A  w y d a w n i c z a
Sp. z o. o.

D rukarn ia  Zakł. W ydaw n. M . Arct, Sp. Akc. w  W arszaw ie  Czerniakow ska 225


